
 

 
 

ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลปากทะเล 
 

เรื่อง 
  

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พุทธศักราช 2558 

  

 
 

องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล 

อําเภอบานแหลม   จังหวัดเพชรบุร ี

 

 



 

 

 

สวนที่  1 

 

 

คําแถลงงบประมาณรายจาย 

 

 

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2558 

 

 

ของ 
 

 

องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล 
 

 

อําเภอบานแหลม  จังหวัดเพชรบุรี 

 

 

 
 

 



-1- 

 

คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558 

 

ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลปากทะเล 

 

 บัดนี้ถึงเวลาท่ีคณะผูบริหารองคการบริหารสวนตําบลปากทะเลจะไดเสนอรางขอบัญญัติงบประมาณ

รายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลปากทะเลอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผูบริหารองคการ

บริหารสวนตําบลปากทะเล จึงขอชี้แจงใหทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง

ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินงานในปงบประมาณ พ.ศ. 2558 ดังตอไปนี้ 

1. สถานะการคลัง 

1.1 งบประมาณรายจายท่ัวไป 

   ในปงบประมาณ พ.ศ.2557 ณ วันท่ี 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2557 องคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

มีสถานะการเงิน ดังนี้ 

   ณ วันท่ี 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2557 

1.1.1 เงินฝากธนาคารท้ังสิ้น........36,326,502.05.......บาท 

1.1.2 เงินสะสม..........19,177,628.55..........บาท 

1.1.3 ทุนสํารองเงินสะสม........10,335,319.94.........บาท 

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน.......1....โครงการ 

   รวม.....1,448,000..........บาท 

1.1.5 รายการท่ีไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน......2.......โครงการ 

  รวม........1,039,900...............บาท 

1.2 เงินกูคงคาง...........-............บาท 

   

               2. การบริหารงบประมาณในปงบประมาณ 2557 

    (1)  รายรับจริงท้ังสิ้น........13,695,534.97.........บาท ประกอบดวย  

  หมวดภาษีอากร      46,814.96 บาท 

  หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต   54,019.00 บาท 

  หมวดรายไดจากทรัพยสิน             145,695.43 บาท 

  หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย        -  บาท 

  หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด              177,995  บาท 

  หมวดรายไดจากทุน           -  บาท 

  หมวดภาษีจัดสรร            6,152,038.58 บาท 

  หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป           4,072,592.00 บาท 

 

 



-2- 

  

 (2) เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค.....3,021,380..........บาท 

 (3) รายจายจริง จํานวน....6,546,056.61....บาท ประกอบดวย 

 งบกลาง        314,047.50บาท 

 งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน คาจางประจํา และคาจางชั่วคราว)  4,093,416 บาท 

 งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุและหมวดคาสาธารณูปโภค)1,358,169.67 บาท 

 งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดิน และสิ่งกอสราง)           205,423.44 บาท 

 งบรายจายอ่ืน (หมวดรายจายอ่ืน)                - บาท 

 งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน)       575,000 บาท 

 (4) รายจายท่ีจายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค            -  บาท 

 (5) มีการจายเงินสะสมเพ่ือดําเนินการตามอํานาจหนาท่ี                       -  บาท 

 3. งบเฉพาะการ 

   ประเภทกิจการ...............-...............กิจการ.....................-.................. 

   ปงบประมาณ พ.ศ.....-......มีรายรับจริง............-.........บาท  รายจายจริง........-..........บาท 

    กูเงินจากธนาคาร/กสท./อ่ืน ๆ   จํานวน..........-...........บาท 

    ยืมเงินสะสมจากเทศบาล    จํานวน..........-...........บาท 

    กําไรสุทธิ     จํานวน..........-...........บาท 

    เงินฝากธนาคารท้ังสิ้น ณ วันท่ี...........-............ จํานวน..........-...........บาท 

    ทรัพยจํานํา      จํานวน..........-...........บาท 

 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-3- 

 

คําแถลงงบประมาณ 

ประจําปงบประมาณ 2558 

องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล 

อําเภอบานแหลม จังหวัดเพชรบุรี 

 

2.1 รายรับ  

รายรับ รายรับจริง 

ป 2556 

ประมาณการ 

ป 2557 

ประมาณการ 

ป 2558 

รายไดจัดเก็บเอง    

หมวดภาษีอากร 47,081.57 49,000.00 49,000.00 

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 1,761.00 59,500.00 59,500.00 

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 107,010.75 100,000.00 100,000.00 

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และการพาณิชย - - - 

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 16,508.00 61,000.00 61,000.00 

หมวดรายไดจากทุน - - - 

รวมรายไดจัดเก็บเอง 172,361.32 269,500.00 269,500.00 

รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น 

   

หมวดภาษีจัดสรร 14,632,490.14 9,730,500.00 10,730,500.00 

รวมรายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครอง 

สวนทองถิ่น 

14,632,490.14 9,730,500.00 10,730,500.00 

รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น    

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 3,765,753.00 5,000,000.00 5,300,000.00 

รวมรายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น 

3,765,753.00 5,000.000.00 5,300,000.00 

รวม 18,570,604.46 15,000,000.00 16,300,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

-4- 

 

2.2 รายจาย 

รายจาย รายจายจริง 

ป 2556 

ประมาณการ 

ป 2557 

ประมาณการ 

ป 2558 

จายจากงบประมาณ    

งบกลาง 272,384 716,480 688,000 

งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน คาจางประจํา และคาจางชั่วคราว) 3,737,715 4,861,560 6,770,900 

งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ และ 

หมวดคาสาธารณูปโภค) 

2,305,984.40 5,830,860 5,396,900 

งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) 1,206,723.35 2,904,100 2,745,200 

งบรายจายอ่ืน (หมวดรายจายอ่ืน) - 20,000 20,000 

งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) 519,960.00 667,000 679,000 

รวมจายจากงบประมาณ 8,042,766.75 15,000,000 16,300,000 

 

 

 

 



 

 

 

                                                            

 

สวนที่  2 

ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลปากทะเล 

 

เรื่อง 

 

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2558 
 

 

ของ 

องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล 
 

อําเภอบานแหลม  จังหวัดเพชรบุรี 
 

 

 



 

 

-6- 

บันทึกหลักการและเหตุผล 

ประกอบรางขอบัญญัติงบประมาณรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558 ขององคการบริหารสวนตําบลปากทะเล 

อําเภอบานแหลม จังหวัดเพชรบุร ี

............................................. 

 

ดาน ยอดรวม 

ดานบริหารท่ัวไป   

     แผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) 7,817,320 

     แผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) 2,285,000 

ดานบริการชุมชนและสังคม   

     แผนงานการศึกษา (00210) 2,238,280 

     แผนงานสาธารณสุข (00220) 146,000 

     แผนงานสังคมสงเคราะห (00230) 100,000 

     แผนงานเคหะและชุมชน (00240) 2,492,400 

     แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน (00250) 110,000 

     แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) 368,000 

ดานการเศรษฐกิจ   

     แผนงานการเกษตร (00320)   55,000 

ดานการดําเนนิงานอ่ืน  

     แผนงานงบกลาง (00410) 688,000 

งบประมาณรายจายท้ังส้ิน 16,300,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

-7- 

 

รายจายตามงานและงบรายจาย 

องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล 

อําเภอบานแหลม จังหวัดเพชรบุรี 

*************** 

 

งบกลาง  

งาน 
งบกลาง รวม 

งบ 

งบกลาง 688,000 688,000 

รวม 688,000 688,000 

 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

งาน 
งานบริหารท่ัวไป งานบริหารงานคลัง 

งานวางแผนสถิติ

และวิชาการ 
รวม 

งบ 

งบบุคลากร 4,081,500 1,122,000 - 5,203,500 

งบดําเนินงาน 1,957,320 416,000 - 2,373,320 

งบลงทุน 169,000 31,500 - 200,500 

งบเงินอุดหนุน 20,000 - - 20,000 

งบรายจายอ่ืน - - 20,000 20,000 

รวม 6,227,820 1,569,500 20,000 7,817,320 

 

แผนงานรักษาความสงบภายใน 

งาน งานปองกันภัยฝาย 

พลเรือนและระงับอัคคีภัย 
รวม 

งบ 

งบดําเนินงาน 95,000 95,000 

งบลงทุน 2,190,000 2,190,000 

รวม 2,285,000 2,285,000 

 

 

 



 

 

-8- 

 

แผนงานการศึกษา 

งาน งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ

การศึกษา 

งานระดับกอนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา 

รวม 

งบ 

งบบุคลากร 660,000 - 660,000 

งบดําเนินงาน 330,000 603,580 933,580 

งบลงทุน 94,700 70,000 164,700 

งบเงินอุดหนุน - 480,000 480,000 

รวม 1,084,700 1,153,580 2,238,280 

 

แผนงานสาธารณสุข 

งาน 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน รวม 

งบ 

งบดําเนินงาน 80,000 80,000 

งบเงินอุดหนุน 66,000 66,000 

รวม 146,000 146,000 

 

แผนงานสังคมสังเคราะห 

งาน 
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห รวม 

งบ 

งบดําเนินงาน 100,000 100,000 

รวม 100,000 100,000 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

-9- 

 

แผนงานเคหะและชุมชน 

งาน งานบริหารท่ัวไป

เกี่ยวกับเคหะและ

ชุมชน 

งานไฟฟาถนน 

งานกําจัดขยะ 

มูลฝอยและ 

ส่ิงปฏิกูล 

รวม งบ 

งบบุคลากร 475,400 - 432,000 907,400 

งบดําเนินงาน 1,025,000 - 370,000 975,000 

งบลงทุน 70,000 120,000 - 610,000 

รวม 1,570,400 120,000 802,000 2,492,400 

 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

งาน 
งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน รวม 

งบ 

งบดําเนินงาน 77,000 77,000 

งบเงินอุดหนุน 33,000 33,000 

รวม 110,000 110,000 

 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

งาน 

งานกีฬาและ

นันทนาการ 

งานศาสนาวัฒนธรรม

ทองถิ่น 

งานวิชาการ

วางแผนและ

สงเสริมการ

ทองเท่ียว 

รวม 
งบ 

งบดําเนินงาน 98,000 150,000 40,000 288,000 

งบลงทุน - - - - 

งบเงินอุดหนุน - - 80,000 80,000 

รวม 98,000 150,000 120,000 368,000 

 

 

 

 



 

 

-10- 

 

แผนงานการเกษตร 

งาน 
งานสงเสริมการเกษตร งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม รวม 

งบ 

งบดําเนินงาน 15,000 40,000 55,000 

งบเงินอุดหนุน - - - 

รวม 15,000 40,000 55,000 

 



 

 

รายงานประมาณการรายรับ 

ประจําปงบประมาณ 2558 

องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล 

อําเภอบานแหลม จังหวัดเพชรบุรี 

 

รายรับจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

หมวดภาษีอากร       

   ภาษีบาํรุงทองที ่ 25,205.29 25,038.37 24,308.57 22,606.00  25,000.00 

   ภาษีโรงเรือน 22,773.00 22,389.00 22,773.00 23,863.00  23,000.00 

  ภาษีปาย - - - 200.00  1,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 47,978.29 47,427.37 47,081.57 46,669.00  49,000.00 

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต       

   คาธรรมเนียมการอนุญาตวาดวยการประมง 500.00 960.00 50.00 -  1,000.00 

   คาธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 97.00 - - -  2,000.00 

   คาใบอนุญาตตาง ๆ ตามกฎหมายวาดวยการสาธารณสุข - - - -  1,000.00 

   คาปรับการผดิสัญญา 37,407.00 - - 87,234.00  50,000.00 

   คาธรรมเนียมใบอนุญาตเก่ียวกับการกอสรางอาคาร 60.00 120.00 60.00 120.00  1,000.00 

   คาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย - - 50.00 150.00  - 

 

- 13 - 



 

 

 

รายรับจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

   คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนนั - 275.50 - -  500.00 

   คาธรรมเนียมใบอนุญาตขายสุรา 18.43 16.49 291.00 -  1,000.00 

   คาปรับกฎหมายจราจรทางบก 400.00 800.00 - -  1,000.00 

  คาธรรมเนียม คาปรับและคาใบอนุญาตอ่ืน ๆ - - 1,310 -  2,000.00 

รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 38,482.43 2,171.99 1,761 87,504.00  59,500.00 

หมวดรายไดจากทรัพยสิน       

  ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 104,519.58 176,002.79 107,010.75 145,695.43  100,000.00 

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน 104,519.58 176,002.79 107,010.75 145,695.43  100,000.00 

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด       

  คาขายแบบแปลน 27,100.00 9,200.00 16,000.00 133,500.00  50,000.00 

  รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 900.00 462.00 50.00 600.00  10,000.00 

  คาตรวจแบบแปลน 91.00 121.00 51.00 366.00  1,000.00 

  คาสมัครสอบ - 13,000.00 - -  - 

  คาขายเศษของ - - 407.00 -  - 

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตลด็ 28,091.00 22,783.00 16,508.00 134,466.00  61,000.00 

 

- 14 - 



 

 

 

รายรับจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

หมวดภาษีจัดสรร       

   ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พรบ.กําหนดแผนฯ 2,792,749.20 7,074,940.30 6,276,269.40 4,508,039.14  6,500,000.00 

   ภาษีมูลคาเพิ่ม 1 ใน 9 645,997.05 914,175.17 756,549.51 745,532.00  725,500.00 

   ภาษีธุรกิจเฉพาะ 58,661.01 86,041.07 80,924.87 43,536.42  60,000.00 

   ภาษีสุรา 315,379.05 397,211.31 321,473.02 234,344.52  400,000.00 

   ภาษีสรรพสามติ 773,241.20 713,792.29 699,969.06 309,851.81  1,000,000.00 

   คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตาม 

   ประมวลกฎหมายที่ดนิ 

6,602,956.00 305,876.66 6,456,537.00 156,251.00  2,000,000.00 

   คาภาคหลวงแร 23,824.49 18,345.57 13,079.63 6,530.16  25,000.00 

   คาภาคหลวงปโตรเลียม 20,020.57 29,038.28 26,727.65 27,226.04  20,000.00 

   คาภาษีทองถ่ิน - 1,113.34 - -  - 

   คาอากรประมง -  960 660.00  - 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 11,232,828.57 9,540,533.99 14,632,490.14 6,031,971.09  10,730,500.00 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป       

   เงินอุดหนุนทั่วไป 3,716,437.00 3,469,717.00 3,765,753.00 4,072,592.00  5,300,000.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 3,716,437.00 3,469,717.00 3,765,753.00 4,072,592.00  5,300,000.00 

รวมทุกหมวด 15,168,336.87 13,258,636.14 18,570,604.46 10,518,897.52  16,300,000.00 

- 15 - 



 

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ 2558 

องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล 

อําเภอบานแหลม จังหวัดเพชรบุรี 

ประมาณการรายรับรวมท้ังส้ิน  15,000,000  บาท แยกเปน 

รายไดจัดเก็บเอง 

หมวดภาษีอากร รวม          49,000   บาท 

 ภาษีบํารุงทองท่ี จํานวน  25,000   บาท 

         ประมาณการไวลดลงจากปงบประมาณท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะ 

                  จัดเก็บไดใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา 

          ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน จํานวน  23,000   บาท 

         ประมาณการไวลดลงจากปงบประมาณท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะ 

                  จัดเก็บไดใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา  

 ภาษีปาย จํานวน    1,000   บาท 

         ประมาณการไวเทากับปงบประมาณท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจัดเก็บ 

                  ไดเทากับปงบประมาณท่ีผานมา 

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต รวม           59,500   บาท 

          คาธรรมเนียมการอนุญาตวาดวยการประมง จํานวน     1,000   บาท 

        ประมาณการไวเทากับปงบประมาณท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะมี 

        รายไดเทากับปงบประมาณท่ีผานมา 

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน     2,000    บาท 

         ประมาณการไวเทาปงบประมาณท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจัดเก็บได 

                  เทากับปงบประมาณท่ีผานมา 

คาใบอนุญาตตาง ๆ ตามกฎหมายวาดวยการสาธารณสุข จํานวน     1,000     บาท 

         ประมาณการไวเทาปงบประมาณท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจัดเก็บได 

                  เทากับปงบประมาณท่ีผานมา 

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน        50,000 บาท 

         ประมาณการไวลดลงจากปงบประมาณท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะมี 

                  รายรับลดลงกวาปงบประมาณท่ีผานมา 

 

-16- 



 

 

 

คาธรรมเนียมใบอนุญาตเกี่ยวกับการกอสรางอาคาร จํานวน     1,000     บาท 

         ประมาณการไวเทาปงบประมาณท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจัดเก็บได 

                  เทากับปงบประมาณท่ีผานมา 

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน       500    บาท   

         ประมาณการไวเพ่ิมข้ึนจากปงบประมาณท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา 

                  จะมีรายรับเพ่ิมข้ึนกวาปงบประมาณท่ีผานมา         

          คาธรรมเนียมใบอนุญาตขายสุรา จํานวน     1,000     บาท 

         ประมาณการไวเทาปงบประมาณท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะมีรายได 

                  เทากับปงบประมาณท่ีผานมา 

          คาปรับกฎหมายจราจรทางบก จํานวน     1,000     บาท 

         ประมาณการไวเทาปงบประมาณท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะมีรายได 

                  เทากับปงบประมาณท่ีผานมา 

          คาธรรมเนียม คาปรับและคาใบอนุญาตอ่ืน ฯ จํานวน     2,000     บาท 

         ประมาณการไวเทาปงบประมาณท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจัดเก็บได 

                  เทากับปงบประมาณท่ีผานมา 

หมวดรายไดจากทรัพยสิน รวม          100,000 บาท 

 ดอกเบ้ียเงินฝากธนาคาร จํานวน      100,000 บาท

         ประมาณการไวเทาปงบประมาณท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะได 

                  เทากับปงบประมาณท่ีผานมา 

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด รวม    61,000 บาท 

 คาขายแบบแปลน จํานวน        50,000 บาท 

                  ประมาณการไวเทาปงบประมาณท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจัดเก็บได 

        เทากับปงบประมาณท่ีผานมา 

 รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จํานวน    10,000 บาท 

                  ประมาณการไวเทาปงบประมาณท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจัดเก็บได 

                  เทากับปงบประมาณท่ีผานมา 

คาตรวจแบบแปลน จํานวน      1,000 บาท 

                  ประมาณการไวเพ่ิมข้ึนจากปงบประมาณท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา 

                  จะมีรายรับเพ่ิมข้ึนกวาปงบประมาณท่ีผานมา  

        

-17- 



 

 

-18- 

 

รายไดท่ีรัฐบาลจัดเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

หมวดภาษีจัดสรร รวม      10,730,500 บาท 

 ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พรบ.กําหนดแผนฯ จํานวน    6,500,000 บาท   

         ประมาณการไวลดลงจากปงบประมาณท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา 

                  จะไดรับการจัดสรรรายรับประเภทนี้ลดลง 

ภาษีมูลคาเพ่ิม 1 ใน 9 จํานวน  725,500 บาท 

         ประมาณการไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจัดสรรในปงบประมาณท่ีผานมา  

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน    60,000 บาท 

         ประมาณการไวเทาปงบประมาณท่ีผานมา  

ภาษีสุรา จํานวน  400,000 บาท 

         ประมาณการไวลดลงจากปงบประมาณท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา 

                  จะไดรับการจัดสรรรายรับประเภทนี้ลดลง 

ภาษีสรรพาสามิต จํานวน    1,000,000 บาท 

         ประมาณการไวลดลงจากปงบประมาณท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา 

                  จะไดรับการจัดสรรรายรับประเภทนี้ลดลง 

          คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน จํานวน    2,000,000 บาท 

         ประมาณการเพ่ิมข้ึนกวาปงบประมาณท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา 

                  จะไดรับการจัดสรรเพ่ิมข้ึน 

          คาภาคหลวงแร จํานวน    25,000   บาท 

        ประมาณการไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจัดสรรในปงบประมาณท่ีผานมา          

          คาภาคหลวงปโตรเลียม จํานวน    20,000 บาท 

        ประมาณการไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจัดสรรในปงบประมาณท่ีผานมา          

           

รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป รวม        5,300,000   บาท 

 เงินอุดหนุนท่ัวไปสําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาท่ีและภารกิจถายโอนเลือกทํา      

         ประมาณการไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจัดสรรในปงบประมาณท่ีผานมา          

 



 

 

รายงานประมาณการรายจาย 

ประจําปงบประมาณ 2558 

องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล 

อําเภอบานแหลม จังหวัดเพชรบุรี 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป       

   งานบริหารท่ัวไป       

       งบบุคลากร       

           เงินเดือนนายก/รองนายก - - 458,993 495,840 - 495,840 

           เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก - - 32,437 38,400 - 38,400 

           เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก - - 32,437 38,400 - 38,400 

           เงินคาตอบแทนเลขานุการนายก อบต. - - 72,151 82,560 - 82,560 

           เงินคาตอบแทนสมาชิกสภา อปท. - - 788,686 813,960 - 813,960 

รวมเงินเดือน (ฝายการเมือง) - - 1,384,704 1,469,160 - 1,469,160 

 

 

- 19 - 



 

 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

      เงินเดือน (ฝายประจํา) - -     

           เงินเดือนพนักงาน - - 615,550 900,000 - 900,000 

           เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน - - 172,325 250,000 - 250,000 

           เงินประจําตําแหนง - - 42,000 42,000 +50.00 84,000 

           คาจางพนักงานจาง - - 199,710 330,000 +17.50 400,000 

           เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง - - 91,800 102,000 +59.20 250,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) - - 1,121,385 1,624,000 +14.00 1,884,000 

รวมงบบุคลากร - - 2,506,089 3,093,160 +8.00 3,353,160 

   งบดําเนินงาน       

      คาตอบแทน       

          คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท. - - 6,000 20,000 - 20,000 

          เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสําหรับพนักงานสวนตําบล 

          เปนกรณีพิเศษ 

- - 226,348 220,000 +4.35 230,000 

          คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ - - - 10,000 - 10,000 

 

- 20 - 



 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

           เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล - - 61,268 250,000 -20.00 200,000 

           เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร - - 9,974 40,000 - 40,000 

           คาเชาบาน - - 19,200 25,000 - 25,000 

รวมคาตอบแทน - - 322,790 565,000 -7.08 525,000 

      คาใชสอย       

          รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ - - 228,855.63 592,300 -0.17 489,340 

          คาบํารุงรักษาและซอมแซม - - 58,996.77 50,000 - 50,000 

          รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ 

          รายจายหมวดอ่ืน 

      

              คาชดใชความเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน - - - 50,000 - 50,000 

              คาใชจายในการเดินทางไปราชการ - - 900 100,000 - 100,000 

              คารังวัดท่ีดิน - - - 40,000 - 40,000 

              คาของขวัญ ของรางวัลหรือเงินรางวัล - - - 10,000 - 10,000 

              คาพวงมาลัย กระเชาดอกไมและพวงมาลา - - 1,000 5,000 - 5,000 

              คาเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถ่ิน ฯ - - 192,251.50 - - - 

 

- 21 - 



 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

           คาใชจายในการจัดทําวารสาร - - 33,600 50,000 - 50,000 

           โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารงาน อบต. - - - 250,000 - 250,000 

           โครงการ อบต.สัญจร - - - 20,000 -50.00 10,000 

      รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ       

           คารับรอง - - - 30,000 - 30,000 

           คาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถ่ินและคณะกรรมการอ่ืน ๆ - - 17,240 40,000 - 40,000 

           จัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัวภูมิพล 

           อดุลยเดช ฯ 

- -  
 

39,596 

40,000 - 40,000 

           จัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาสิริกิติ์ 

           พระบรมราชินีนาถ 

- - 40,000 - 40,000 

          คาใชจายในทางพิธีทางศาสนา - - - 20,000 - 20,000 

รวมคาใชสอย - - 572,439.90 1,337,300 -8.45 1,224,340 

      คาวัสดุ       

          วสัดุสํานักงาน - - 56,199 100,000 - 100,000 

 

 - 22 - 



 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

          วสัดุไฟฟาและวิทยุ - - 19,324 40,000 - 40,000 

          วสัดุงานบานงานครัว - - 17,335 50,000 - 50,000 

          วสัดุยานพาหนะและขนสง - - - 30,000 - 30,000 

          วสัดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น - - 64,545 120,000 - 120,000 

          วสัดุโฆษณาและเผยแพร - - - 20,000 - 20,000 

          วสัดุเครื่องแตงกาย - - - 10,000 - 10,000 

          วสัดุคอมพิวเตอร - - 25,500 50,000 +16.67 60,000 

          วสัดุเครื่องดับเพลิง - - - 20,000  20,000 

    รวมคาวัสดุ - - 182,903 440,000 +2.22 450,000 

      คาสาธารณูปโภค       

          คาไฟฟา - - 107,582.84 140,000 - 140,000 

          คาน้ําประปา  - - 21,167.30 60,000 -16.67 50,000 

          คาโทรศัพท - - 5,313.37 30,000 - 30,000 

          คาไปรษณีย - - 9,649 10,000 - 10,000 

 

- 23 - 



 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

          คาบริการทางดานโทรคมนาคม - - 4,978.74 20,000 +72.22 72,000 

รวมคาสาธารณูปโภค - - 148,691.15 260,000 +13.91 302,000 

รวมงบดําเนินงาน - - 1,226,824.05 2,602,300 -3.88 2,501,340 

   งบลงทุน       

       คาครุภัณฑ       

       ครุภัณฑสํานักงาน       

          คาเคร่ืองโทรสาร - - - - +100 18,000 

          คาเคร่ืองถายเอกสาร - - - - +100 120,000 

          คากลองดูนก - - 24,500 - - - 

          คากลองวงจรปด CCTV - - 94,500 89,000 -100 - 

          คาจัดซื้อโตะพบัอเนกประสงค - - - 16,000 -100 - 

          คาจัดซื้อแทนบรรยาย (โพเดียม) - - - 12,000 -100 - 

          คาจัดซื้อตูเก็บเอกสาร - - - 5,000 -100 - 

       ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร       

          คากลองภาพนิง่ระบบดจิิตอล - - - - +100 10,000 

      ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ       

          คาเคร่ืองขยายเสียง - - - 15,000 -100 - 

- 24 - 



 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

        คาชุดไมโครโฟนชนิดไรสาย - - - 5,000 -100 - 

        คาเครื่องดูดฝุน - - - 12,000 -100 - 

        คาเครื่องรับโทรทัศน - - - 27,000 -100 - 

      ครุภัณฑคอมพิวเตอร       

          คาเคร่ืองพิมพ - - - 5,000 +78.26 23,000 

          คาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ - - - 100,000 - 100,000 

          รวมคาครุภัณฑ - - 119,000 286,000 -5.24 271,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 25 - 



 

 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

   คาท่ีดินและส่ิงกอสราง       

       คาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง - - - - +100 100,000 

       คากอสรางรั้วลวดหนามรอบบริเวณพ้ืนท่ี อบต. - - 58,000 - - - 

รวมคาท่ีดินและส่ิงกอสราง - - 58,000 - +100 100,000 

รวมงบลงทุน - - 58,000 286,000 +22.91 371,000 

   งบเงินอุดหนุน       

       เงินอุดหนุน       

       เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น       

          โครงการพัฒนาศูนยรวมขอมูลขาวสารการซ้ือหรือการจางของ 

          องคกรปกครองสวนทองถ่ินระดับอําเภอและศูนยประสานงาน 

          องคกรปกครองสวนทองถ่ินอําเภอบานแหลม 

- - 10,000 20,000 -50.00 10,000 

รวมเงินอุดหนุน - - 10,000 20,000 -50.00 10,000 

รวมงานบริหารท่ัวไป - - 1,413,824.05 6,001,460 +3.75 6,235,500 

 

 

- 26 - 



 

 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ       

   งบรายจายอ่ืน       

      รายจายอ่ืน       

      คาจางท่ีปรึกษาเพ่ือศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบตาง ๆ ซ่ึง 

      มิใชเพ่ือการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑท่ีดินและสิ่งกอสราง พัฒนา 

      ระบบตาง ๆ ฯลฯ 

- - - - +100 20,000 

รวมงบรายอ่ืน - - - - +100 20,000 

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ - - - - +100 20,000 

งานบริหารงานคลัง       

   งบบุคลากร       

       เงินเดือน (ฝายประจํา)       

          เงินเดือนพนักงาน - - 273,780 320,000 +5.88 340,000 

          เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน - - 17,550 80,000 - 80,000 

          เงินประจําตําแหนง - - - - +100 42,000 

 

- 27 - 



 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

          คาจางพนักงานจาง - - 158,294 200,000 - 200,000 

          เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง - - 37,670 70,000 - 70,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) - - 487,294 670,000 +8.47 732,000 

รวมงบบุคลากร - - 487,294 670,000 +8.47 732,000 

   งบดําเนินงาน       

   คาตอบแทน       

         คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท. - - - 10,000 - 10,000 

         เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสําหรับพนักงานสวนทองถ่ินเปนกรณีพิเศษ - - 104,343 100,000 +16.67 120,000 

         คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ - - - 10,000 - 10,000 

         เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล - - 25,583 50,000 - 50,000 

         คาเชาบาน - - - 25,000 -20.00 20,000 

รวมคาตอบแทน - - 129,926 195,000 +7.14 210,000 

   คาใชสอย       

        รายจายเพ่ือใหซ่ึงบริการ - - 16,300 34,040 +14.90 40,000 

 

- 28 - 



 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

       รายจายเพ่ือการบํารุงรักษาและซอมแซม       

            คาบํารุงรักษาและซอมแซม - - - 17,100 +14.50 20,000 

       รายจายเก่ียวเนื่องการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน       

            คาใชจายในการเดินทางไปราชการ - - 6,800 50,000 - 50,000 

            การจัดทําแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพยสิน - - - 400,000 - 400,000 

       รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ       

            คารับรอง - - - - +100 10,000 

รวมคาใชสอย - - 23,100 501,140 +3.63 520,000 

    คาวัสด ุ       

       วัสดุสํานักงาน - - 18,949 50,000 -20.00 40,000 

       วัสดุคอมพิวเตอร - - 2,840 30,000 -66.67 10,000 

รวมคาวัสดุ - - 21,789 80,000 -37.50 50,000 

 

 

 

- 29 - 



 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

    คาสาธารณูปโภค       

       คาไปรษณยีโทรเลข - - - 10,000 - 10,000 

รวมคาสาธารณูปโภค - - - 10,000 - 10,000 

รวมงบดําเนินงาน - - 174,815 786,140 +0.49 790,000 

  งบลงทุน       

     คาครุภัณฑ       

     คาครุภัณฑคอมพิวเตอร       

        คาเคร่ืองคอมพิวเตอร - - - - +100 14,000 

        คาเคร่ืองพิมพ - - - - +100 5,500 

        คาเคร่ืองสํารองไฟฟา - - - - +100 1,700 

        คาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ - - - - +100 15,000 

รวมคาครุภัณฑ - - - - +100 36,200 

รวมงบลงทุน - - - - +100 36,200 

รวมงานบริหารงานคลัง - - 662,109 1,456,140 +6.55 1,558,200 

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป - - 2,075,933.05 7,457,600 +4.56 7,813,700 

 

 

- 30 - 



 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน       

 งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย       

   งบดําเนินงาน       

     คาตอบแทน       

         คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อบต. - - 108,800 100,000 -20.00 80,000 

   รวมคาตอบแทน - - 108,800 100,000 -20.00 80,000 

     คาใชสอย       

         รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย 

         หมวดอ่ืน 

      

            โครงการฝกอบรมทบทวน อปพร. - - - 50,000 -20.00 40,000 

            โครงการปกปองสถาบันชาติศาสนกษัตริย - - - 10,000 - 10,000 

            โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลสําคัญ - - 25,000 35,000 -14.29 30,000 

รวมคาใชสอย - - 25,000 95,000 -15.79 80,000 

 

 

 

- 31 - 



 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

     คาวัสดุ       

        วัสดุเครื่องแตงกาย - - - 40,000 -50.00 20,000 

        วัสดุงานปองกันภัยฝายพลเรือน - - 6,690 30,000 -33.33 20,000 

รวมคาวัสดุ - - 6,690 70,000 -42.86 40,000 

รวมงบดําเนินงาน - - 140,490 265,000 -24.53 200,000 

รวมงานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย - - 140,490 265,000 -24.53 200,000 

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน - - 140,490 265,000 -24.53 200,000 

แผนการศึกษา       

   งานบริหารท่ัวไปเกีย่วกับการศึกษา       

      งบบุคลากร       

         เงินเดือน (ฝายประจํา)       

            เงินเดือนพนักงาน - - 155,442 190,000 -5.26 180,000 

            เงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงาน - - 12,928 - +100 21,000 

            เงินประจําตําแหนง - - - - +100 42,000 

 

 

- 32 - 



 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

         คาจางพนักงานจาง - - 48,400 50,000 -40.00 30,000 

         เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง - - 65,720 40,000 +16.67 48,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) - - 282,490 280,000 +12.77 321,000 

รวมงบบุคลากร - - 282,490 280,000 +12.77 321,000 

     งบดําเนินงาน       

       คาตอบแทน       

         คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท. - - - 10,000 - 10,000 

         เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสําหรับพนักงานสวนทองถ่ินเปนกรณีพิเศษ - - 86,991 80,000 +20.00 100,000 

         คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ - - - 10,000 - 10,000 

         เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล - - 4,454 20,000 - 20,000 

รวมคาตอบแทน - - 91,445 120,000 +14.29 140,000 

      คาใชสอย       

         รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ - - 6,800 20,000 - 20,000 

         คาบํารุงรักษาและซอมแซม - - - 20,000 - 20,000 

 

 

- 33 - 



 

 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

        รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย 

        หมวดอ่ืน 

      

            คาใชสอยในการเดินทางไปราชการ - - 7,400 30,000 - 30,000 

รวมคาใชสอย - - 14,200 70,000 - 70,000 

     คาวัสดุ       

        วัสดุสํานักงาน - - 9,125 20,000 - 20,000 

        วัสดุงานบานงานครัว - - 4,355 20,000 - 20,000 

        วัสดุคอมพิวเตอร - - 1,500 20,000 - 20,000 

รวมคาวัสดุ - - 14,980 60,000 - 60,000 

     คาสาธารณูปโภค       

        คาน้ําประปา - - - - +100 10,000 

รวมคาสาธารณูปโภค - - - - +100 10,000 

รวมงบดําเนินงาน - - 120,625 250,000 +10.71 280,000 

 

- 34 - 



 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

    งบลงทุน       

       คาครุภัณฑ       

         ครุภัณฑสํานักงาน       

            คาจัดซื้อตูเอกสารชนดิ 2 บาน - - - - +100 5,000 

            เคร่ืองปรับอากาศ - - 21,700 - - - 

         ครุภัณฑงานบานงานครัว       

             คาจัดซื้อเคร่ืองทําน้ําเย็น - - - - +100 13,000 

         คาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ - - - 50,000 - 50,000 

รวมงบลงทุน - - 21,700 50,000 +26.47 68,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา - - 424,815 580,000 +13.30 669,000 

  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา       

     งบดําเนินงาน       

         คาใชสอย       

            รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย 

            หมวดอ่ืน 

      

               โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ ป 2556 - - 79,250 80,000 - 80,000 

 

- 35 - 



 

 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

              โครงการสงเสริมสุขภาพปากและฟนในเด็กกอนวัยเรียน - - 3,573 4,000 - 4,000 

              โครงการจัดกิจกรรมวันแมแหงชาติของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก - - 920 6,000 - 6,000 

              โครงการจัดกิจกรรมวันพอแหงชาติของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก - - 5,342 6,000 - 6,000 

              โครงการประชุมผูปกครองนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก - - 1,250 6,000 - 6,000 

              โครงการจัดกิจกรรมวันเขาพรรษาของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก - - 1,125 5,000 - 5,000 

              โครงการอาหารกลางวัน (ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก) - - 78,000 100,000 +48.98 196,000 

              โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา       

                  คาอาหารเสริม (นม) - - 195,627.26 280,140 -6.65 261,520 

รวมคาใชสอย - - 365,087.26 487,140 +13.71 564,520 

       คาวัสดุ       

            วัสดุการศึกษา - - 7,658 30,000 -33.33 20,000 

รวมคาวัสดุ - - 7,658 30,000 -33.33 20,000 

รวบงบดําเนินงาน - - 372,745.26 517,140 +11.53 584,520 

 

 
  

- 36 - 



 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

   งบลงทุน       

       คาครุภัณฑ       

       ครุภัณฑสํานักงาน       

           คาโตะเหล็ก ขนาด 4.5 ฟุต - - - - +100 5,800 

           คาโตะเหล็ก ขนาด 4 ฟุต - - - - +100 8,400 

           คาเกาอ้ีสํานักงาน - - - - +100 4,500 

           ผามานบงัแสงแดด - - 30,000 - - - 

           เคร่ืองปรับอากาศ - - - 37,300 -100  

       ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ       

           คาเคร่ืองขยายเสียงอเนกประสงคไรสายแบบห้ิว - - - - +100 2,500 

       ครุภัณฑการศึกษา       

           คาเคร่ืองเลนสนาม - - - 39,900 -100 - 

รวมคาครุภัณฑ - - 30,000 77,200 -72.54 21,200 

     คาที่ดินและสิ่งกอสราง       

          คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิง่กอสราง - - - - +100 70,000 

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง - - - - +100 70,000 

รวมงบลงทุน - - 30,000 77,200 +15.35 91,200 

- 37 - 



 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

   เงินอุดหนุนสวนราชการ       

   เงินอุดหนุนสวนราชการ       

         โครงการอาหารกลางวนัเด็กนักเรียนโรงเรียนบานดอนมะขาม หมูที่ 1 - - 161,200 161,200 +33.93 244,000 

        โครงการอาหารกลางวนัเด็กนักเรียนโรงเรียนวัดนอกปากทะเล หมูที่ 2 - - 172,000 169,000 +6.11 180,000 

        โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์วิชาภาษาอังกฤษ - - 42,000 42,000 - 42,000 

        โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนภาษาอังกฤษ - - - 42,000 - 42,000 

        โครงการเยาวชนผองใสดวยไขเปด - - 60,000 - - - 

รวมงบเงินอุดหนุน - - 435,200 414,200 +18.46 508,000 

  รวมงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา - - 837,945.26 1,008,540 +14.80 1,183,720 

รวมแผนการศึกษา - - 1,262,760.26 1,588,540 +14.26 1,852,720 

แผนงานสาธารณสุข       

   งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน       

     งบดําเนินงาน       

         คาใชสอย       

         รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย 

         หมวดอ่ืน 

      

 

 
  

- 38 - 



 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

           โครงการปองกันและควบคุมโรคพิษสนุัขบา - - 12,420 20,000 - 20,000 

           โครงการปองกันและควบคุมโรคไขเลือดออก - - - - +100 50,000 

           โครงการจัดกิจกรรมชมรมผูสูงอาย ุ - - 40,000 - +100 42,000 

รวมคาใชสอย - - 52,420 20,000  112,000 

      คาวัสดุ       

           วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย - - - 20,000 - 20,000 

รวมคาวัสดุ - - - 20,000 - 20,000 

รวมงบดําเนินงาน - - 52,420 40,000 +69.70 132,000 

  งบเงินอุดหนุน       

      เงินอุดหนุน       

      เงินอุดหนุนสวนราชการ       

          โครงการพัฒนาศักยภาพของผูติดเชื้อ/ผูปวยเอดสในการดูแลตัวเอง 

          และการแกไขปญหาเอดสในชุมชน 

- - 6,000 6,000 - 6,000 

     เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน       

          โครงการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน หมูที่ 1-4 - - 40,000 40,000 - 40,000 

รวมงบอุดหนุน - - 46,000 46,000 - 46,000 

 

- 39 - 



 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน - - 98,420 86,000 +51.69 178,000 

รวมแผนงานสาธารณสุข - - 98,420 86,000 +51.69 178,000 

แผนงานสังคมสงเคราะห       

  งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห       

     งบดําเนินงาน         

         คาใชสอย       

         รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย 

         หมวดอ่ืน 

      

              โครงการกอสรางซอมแซมท่ีอยูอาศัยใหกับประชาชนผูยากไรและ 

              ผูดอยโอกาส 

- - - 80,000 +33.33 120,000 

รวมคาใชสอย - - - 80,000 +33.33 120,000 

รวมงบดําเนินงาน - - - 80,000 +33.33 120,000 

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห - - - 80,000 +33.33 120,000 

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห - - - 80,000 +33.33 120,000 

 

 

- 40 - 



 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน       

   งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งของชุมชน       

      งบดําเนินงาน       

         คาใชสอย       

         รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย 

         หมวดอ่ืน 

      

             โครงการรณรงคและปองกันแกไขปญหายาเสพติด - - 4,000 10,000 - 10,000 

             โครงการสงเสริมอาชีพ - - - 20,000 - 20,000 

             โครงการประชาคมหมูบานและประชาคมตําบล - - - 15,000 -33.33 10,000 

             โครงการชุมชนสุขภาพดีถวนหนาประจําป 2555 - - 4,550 - - - 

รวมคาใชสอย - - 8,550 45,000 -11.11 40,000 

รวมงบดําเนินงาน - - 8,550 45,000 -11.11 40,000 

   งบเงินอุดหนุน       

      เงินอุดหนุน       

        เงินอุดหนุนสวนราชการ       

 

- 41 - 



 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

         โครงการจัดกิจกรรมวันตอตานยาเสพติด ประจําป 2557 - - 8,000 8,000 - 8,000 

         โครงการทบทวนผูประสานพลงัแผนดิน - - 20,000 20,000 - 20,000 

         โครงการติดตามผูผานการบําบัดรักษาและฟนฟสูมรรถภาพผูเสพ/ 

         ผูติดยาเสพตดิ 

- - - - +100 15,000 

         โครงการเพิ่มประสิทธิภาพดานการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด - - 10,000 - - - 

         โครงการปฏิบัติการดานการปองกันและหาขาวดานยาเสพติด - - 10,000 10,000 -100 - 

รวมงบเงินอุดหนุน - - 48,000 38,000 +11.63 43,000 

รวมงานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งของชุมชน - - 56,550 83,000 - 83,000 

รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน - - 56,550 83,000 - 83,000 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ       

  งานกีฬาและนันทนาการ       

     งบดําเนินงาน       

        คาใชสอย       

        รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย 

        หมวดอ่ืน 

      

           โครงการจัดการแขงขันกีฬาตานยาเสพติดตาํบลปากทะเล คร้ังที่ 12 - - 70,000 80,000 - 80,000 

 

- 42 - 



 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

           โครงการสงเสริมและพัฒนากีฬา - - 13,615 25,000 - 25,000 

รวมคาใชสอย - - 83,615 105,000 - 105,000 

       คาวัสดุ       

          วสัดุกีฬา - - 46,858 48,000 - 48,000 

รวมคาวัสดุ - - 46,858 48,000 - 48,000 

รวมงบดําเนินงาน - - 130,473 153,000 - 153,000 

รวมงานกีฬาและนันทนาการ - - 130,473 153,000 - 153,000 

  งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น       

      งบดําเนินงาน       

         คาใชสอย       

         รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย 

         หมวดอ่ืน 

      

            โครงการจัดงานเทศกาลวันข้ึนปใหม - - - 30,000 - 30,000 

            โครงการจัดงานแหเทียนพรรษา - - 10,160 50,000 - 50,000 

            โครงการประเพณีแขงขันเรือมาด - - 20,000 - - - 

 

- 43 - 



 

 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

          โครงการเขาวัดฟงธรรมพัฒนาจิต - - 10,000 10,000 - 10,000 

          โครงการสืบสานประเพณีสงกรานตรดน้ําดําหัวผูสูงอายุ - - 23,400 40,000 - 40,000 

รวมคาใชสอย - - 63,560 130,000 - 130,000 

รวมงบดําเนินงาน - - 63,560 130,000 - 130,000 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น - - 63,560 130,000 - 130,000 

  งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเท่ียว       

    งบดําเนินงาน       

       คาใชสอย       

       รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย 

       หมวดอ่ืน 

      

           โครงการเทศกาลดูนกชายเลนปากทะเล - - 35,234 50,000 +16.67 60,000 

           โครงการอบรมมัคคุเทศนการทองเท่ียวเชิงนิเวศ - - -    

รวมคาใชสอย - - 35,234 50,000 +16.67 60,000 

รวมงบดําเนินงาน - - 35,234 50,000 +16.67 60,000 

 

- 44 - 



 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

    งบเงินอุดหนุน       

      เงินอุดหนุน       

         เงินอุดหนุนสวนราชการ       

            โครงการจัดกิจกรรมรวมงานพระนครคีรี เมืองเพชร ครั้งท่ี 28 

            ประจําป 2557 

- - 20,000 20,000 - 20,000 

            โครงการจัดงานเปดโลกทะเลโคลน ครั้งท่ี 5 อําเภอบานแหลม 

            ประจําป 2557 

- - 40,000 40,000 - 40,000 

รวมงบเงินอุดหนุน - - 60,000 60,000 - 60,000 

รวมงานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเท่ียว - - 95,234 110,000 +8.33 120,000 

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ - - 289,267 393,000 +2.48 403,000 

แผนงานการเกษตร       

   งานสงเสริมการเกษตร       

     งบดําเนินงาน       

 

 

 

 
  

- 45 - 



 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

         คาวัสดุ       

            วัสดุการเกษตร - - 8,797 10,000 +50.00 20,000 

รวมคาวัสดุ - - 8,797 10,000 +50.00 20,000 

รวมงบดําเนินงาน - - 8,797 10,000 +50.00 20,000 

รวมงานสงเสริมการเกษตร - - 8,797 10,000 +50.00 20,000 

   งานอนุรักษแหลงนํ้าและปาไม       

      งบดําเนินงาน       

         คาใชสอย       

         รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย 

         หมวดอ่ืน 

      

             โครงการปลอยพันธุสัตวน้าํเฉลิมพระเกียรติ ฯ - - 4,700 10,000 +33.33 15,000 

             โครงการทองถ่ินไทย รวมใจภักดิ์ รักษพื้นที่สีเขียว - - - 20,000 - 20,000 

             โครงการปลูกปาชายเลนเฉลิมพระเกียรติ ฯ - - - 10,000 - 10,000 

             โครงการชุมชนสะอาด ตําบลนาอยู - - 8,365 20,000 +33.33 30,000 

รวมคาใชสอย - - 13,065 60,000 +20.00 75,000 

 

 - 46 - 



 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

รวมงบดําเนินงาน - - 13,065 60,000 +20.00 75,000 

รวมงานอนุรักษแหลงนํ้าและปาไม - - 13,065 60,000 +20.00 75,000 

รวมแผนงานการเกษตร - - 21,862 70,000 +26.32 95,000 

แผนงานเคหะและชุมชน       

   งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน       

      งบบุคลากร       

         เงินเดือน (ฝายประจํา)       

            เงินเดือนพนักงาน - - 189,720 210,000 +25.00 280,000 

            เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน - - 8,880 15,000 +25.00 20,000 

            เงินประจําตําแหนง - - - - +100 42,000 

            คาจางพนักงานจาง - - - 72,600 +6.92 78,000 

            เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง - - - 35,400 - 35,400 

รวมเงินเดือน(ฝายประจํา) - - 198,600 333,000 +26.88 455,400 

รวมงบบุคลากร - - 198,600 333,000 +26.88 455,400 

 

 - 47 - 



 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

     งบดําเนินงาน       

        คาตอบแทน        

         คาตอบแทนผูปฏิบตัิราชการอันเปนประโยชนแก อปท. - - - 20,000 - 20,000 

         คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ - - - 10,000 - 10,000 

         คาตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจางและควบคุมงาน - - 6,500 30,000 - 30,000 

         เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล - - 4,810 50,000 - 50,000 

         เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร - - 2,200 20,000 - 50,000 

         เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสําหรับพนักงานสวนทองถ่ินเปนกรณีพิเศษ - - 48,053 100,000 - 100,000 

รวมคาตอบแทน - - 61,563 230,000 +11.54 260,000 

    คาใชสอย       

        รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ - - - 70,000 - 70,000 

        รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย 

        หมวดอ่ืน 

      

            คาใชจายในการเดินทางไปราชการ - - 3,020 20,000 - 20,000 

            โครงการขุดลอกคลองบางอินทร หมูที่ 4 - - - 168,000 -100 - 

        คาบํารุงรักษาและซอมแซม - - 3,778 20,000 +50.00 40,000 

 - 48 - 



 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

รวมคาใชสอย - - 6,798 278,000 -53.24 130,000 

    คาวัสดุ       

        วัสดุสํานักงาน - - 6,445 20,000 +42.86 35,000 

        วัสดุไฟฟาและวิทยุ - - 10,040 50,000 - 50,000 

        วัสดุกอสราง - - 18,887.60 50,000 +44.44 90,000 

        วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น - - - 10,000 +33.33 15,000 

        วัสดุโฆษณาและเผยแพร - - - - +100 5,000 

        วัสดุคอมพิวเตอร - - - - +100 20,000 

รวมคาวัสดุ - - 35,372.60 130,000 +39.53 215,000 

รวมงบดําเนินงาน - - 103,733.60 638,000 -5.17 605,000 

   งบลงทุน       

     คาครุภัณฑ       

       คาครุภัณฑคอมพิวเตอร       

           เครื่องคอมพิวเตอร - - - - +100 25,000 

 

 - 49 - 



 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

           เครื่องสํารองไฟฟา - - - - +100 1,700 

           เครื่องพิมพชนิดฉีดหมึก (Inkjet Printer) - - - - +100 12,000 

        คาครภุัณฑโฆษณาและเผยแพร       

           คากลองถายภาพนิ่งระบบดิจิตอล - - - - +100 10,000 

รวมคาครุภัณฑ - - - - +100 48,700 

       คาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ - - - 100,000 +16.67 120,000 

รวมงบลงทุน - - - 100,000 +40.72 168,700 

รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน - - 302,333.60 1,071,000 +12.86 1,229,100 

  งานไฟฟาถนน       

    งบลงทุน       

      คาท่ีดินและส่ิงกอสราง       

      คากอสรางส่ิงสาธารณูปโภค       

      ประเภทคากอสรางส่ิงสาธารณูปโภค       

          โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบานนางมวย หมูท่ี 1 - - - - +100 95,000 

          โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบานตาเผือด หมูท่ี 1 - - - - +100 80,000 

 

- 50 - 



 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

          โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบานนายยงค หมูท่ี 1 - - - - +100 125,000 

          โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบานตาผาด หมูท่ี 1 - - - - +100 45,000 

          โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบานนางสาคร หมูท่ี 1 - - - - +100 68,000 

          โครงการวางทอระบายน้ําพรอมบอพักบริเวณหนาบานนางรําไพ  

          มณีวงษถึงบานนายหมึก หมูท่ี 2 

- - - - +100 150,000 

          โครงการปรับปรุงสวนสุขภาพพรอมรั้ว หมูท่ี 2 - - - - +100 150,000 

          โครงการปรับปรุงสวนสุขภาพ หมูท่ี 3 - - - - +100 98,000 

          โครงการขยายเขตไฟฟาแรงต่ํา หมูท่ี 3 - - - - +100 98,000 

          โครงการกอสรางศาลแมตะเคียน หมูท่ี 3 - - - - +100 500,000 

          โครงการขยายไหลทางถนนขางอนามัยถึงคลองปากทะเล หมูท่ี 3 - - - - +100 400,000 

          โครงการปรับปรุงสวนสุขภาพ หมูท่ี 4 - - - - +100 160,000 

          โครงการปรับปรุงและขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบานดอน 

          มะขามยางเนื้อตอจากโครงการเดิม หมูท่ี 1 

- - - 750,000 -100 - 

         โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานคลองแหลมถึงคลอง 

         ปากทะเล หมูท่ี 2 

- - - 490,000 -100 - 

 

- 51 - 



 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

      โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหลังบานนายไพฑูรยถึง 

      ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานนายหมึก หมูท่ี 2 

   70,000 -100 - 

      โครงการปรับปรุงและขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขางวัดในปากทะเล 

      หมูท่ี 3 

   470,000 -100 - 

      โครงการกอสรางถนนหินคลุกบริเวณถนนสาย 2021 ถึงบานนางประสงค 

      หมูท่ี 4 

   150,000 -100 - 

      โครงการติดตั้งไฟฟานํารอง หมูท่ี 4    60,000 -100 - 

      โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวางบริเวณสวนสุขภาพ หมูท่ี 4    24,000 -100 - 

  คาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง - - - 253,000 -20.95 200,000 

รวมคาท่ีดินและส่ิงกอสราง - - - 2,267,000 -4.32 2,169,000 

รวมงบลงทุน - - - 2,267,000 -4.32 2,169,000 

รวมงานไฟฟาถนน - - - 2,267,000 -4.32 2,169,000 

 

 

 

 

- 52 - 



 

 

 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

   งานกําจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล       

     งบดําเนินงาน       

        คาวัสดุ       

        วัสดุงานบานงานครัว - - - - +100 140,000 

รวมคาวัสดุ - - - - +100 140,000 

รวมงบดําเนินงาน - - - - +100 140,000 

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล - - - - +100 140,000 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน - - 302,333.60 3,338,000 +5.66 3,538,100 

 

 

 

 

 

 

- 53 - 



 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป2556 ยอดตาง 

(%) 

ป 2557 

งานงบกลาง       

  งบกลาง       

       เงินสํารองจาย - - 42,500 1,146,860 -80.43 224,480 

       รายจายตามขอผูกพัน       

           เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน - - 90,000 100,000 - 100,000 

           เงินสมทบกองทุนประกันสังคม - - - 50,000 +44.44 90,000 

           เงินคาทําศพ - - - 30,000 - 30,000 

           กองทุนสวัสดิการชุมชน - - 30,000 - +100 200,000 

       รายจายอ่ืน       

           คาใชจายสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูปวยเอดส - - 73,000 72,000 - 72,000 

           คาใชจายสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ        - - 768,900 - - - 

           คาใชจายสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูพิการ - - 72,000 - - - 

รวมงบกลาง - - 1,076,400 1,638,860 -56.28 716,480 

รวมทุกแผนงาน - - 5,324,015.91 15,000,000 - 15,000,000 

 

 
  

- 54 - 



- 19 - 

 

รายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

 
ประจําปงบประมาณ 2558 

องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล 

อําเภอบานแหลม จังหวัดเพชรบุร ี

ประมาณการรายจายท้ังส้ิน 16,000,000 บาท แยกเปน 

 

แผนงานบริหารงานทั่วไป  

 

งานบริหารทั่วไป  รวม 6,227,820 บาท 

งบบุคลากร รวม 4,081,500 บาท 

เงินเดือน (ฝายการเมือง) รวม 1,537,500 บาท 

เงินเดือนนายก/รองนายก 

    เพื่อจายเปนเงินเดือนนายกองคการบริหารสวนตําบล และรองนายก  

    องคการบริหารสวนตําบล  
 

จํานวน   515,000 บาท 

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 

    เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนประจําตาํแหนงนายกองคการบริหารสวนตําบล   

    และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล  

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 

     เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษใหแกนายกองคการบริหารสวนตาํบล   

     และรองนายกองคการบริหารสวนตาํบล  

เงินคาตอบแทนเลขานุการนายก อบต. 

     เพื่อจายเปนเงินเดือนเลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล   

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภา อปท. 

     1. คาตอบแทนประธานสภาองคการบริหารสวนตาํบล   

        เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกประธานสภาองคการบริหารสวนตาํบล   

     2. คาตอบแทนรองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล   

        เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกรองประธานสภาองคการบริหารสวนตาํบล   

     3. คาตอบแทนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล   

        เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล   

     4. คาตอบแทนเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตาํบล   

        เพื่อจายเปนคาตอบแทนเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล   

 

 

 

 
 

จํานวน 

 

 

 
 

จํานวน 

 

จํานวน 

 

 

จํานวน 

    43,000 

 

 

 
 

    43,000 

 

    86,500 

 

 

   850,000 

 

 

 

บาท 

 

 

 
 

บาท 

 

บาท 

 

 

บาท 



- 20 - 

 

เงินเดือน (ฝายประจํา) 

เงินเดือนพนักงาน 

 

    เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปและเงินอ่ืนๆ ตามสิทธ ิ

     ใหแกพนักงานสวนตําบล 
 

รวม 

จํานวน 

2,544,000 

1,700,000 

บาท 

บาท 

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน 

 

    เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตาง ๆ และเปนเงนิคาตอบแทนพิเศษของพนักงานสวนตําบล 

    ที่ไดรับตามสิทธิ  
 

จํานวน 60,000 บาท 

เงินประจําตําแหนง 

 

    เพื่อจายเปนเงินประจําตาํแหนง และคาตอบแทนพิเศษของปลัดองคการ 

    บริหารสวนตาํบล หัวหนาสาํนักงานปลัด และผูมสีิทธิทีจ่ะไดรับตามระเบียบที่กําหนด 
 

จํานวน 84,000 บาท 

คาตอบแทนพนักงานจาง 

 

    เพื่อจายเปนเงินเดือน คาจาง และเงินปรับปรุงเงนิเดือน และเงินอ่ืน ๆ  

    ของพนักงานจางทีป่ฏิบัตงิานในสาํนักงานปลัด  
 

จํานวน 450,000 บาท 

เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง 

 

    เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ และเงินเพิ่มพิเศษของพนักงานจางที่ไดรับตามสิทธ ิ

 
 

จํานวน 250,000 บาท 

งบดําเนินงาน รวม 1,957,320 บาท 

คาตอบแทน รวม 335,000 บาท 

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท. จํานวน     20,000 บาท 

    เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อบต. ตามที่ไดรับ 

    มอบหมาย และจายเปนคาใชจายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจาง เชน เบีย้ประชุม  

    คาพาหนะเดนิทาง คาตอบแทนการออกขอสอบ การตรวจขอสอบ และคาตอบแทน 

    อ่ืนๆ ที่เก่ียวของ ใหแกคณะกรรมการและผูมีสิทธ ิ

   

เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสําหรับพนักงานสวนทองถิ่นเปนกรณีพิเศษ   

    เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสาํหรับพนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง 

    เปนกรณีพิเศษ  

จํานวน 200,000 บาท 

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน     10,000 บาท 

    เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานสวนตาํบล 

    และพนักงานจางทีไ่ดรับคําสัง่เปนคร้ังคราว  

   

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล จํานวน    5,000 บาท 

    เพื่อจายเปนเงินคาสวัสดิการเก่ียวกับการรักษาพยาบาลของพนักงานสวนตําบล 

    พนักงานจาง และผูบริหารตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ    

    เก่ียวกับการรักษาพยาบาลของขาราชการสวนทองถ่ิน 

 

 

 

   



- 21 - 

 
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน     40,000 บาท 

     เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบล พนักงานจาง 

     และผูบริหาร  

  

   

 

คาเชาบาน 

     เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตาํบลและผูมีสิทธิเบิกคาเชาบาน 

     

จํานวน 60,000 บาท 

คาใชสอย รวม 972,320  บาท 

รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 452,320 บาท 

       เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ เชน คาจางเหมาบริการ คาจดัทําปายประชาสัมพนัธ  

       คาธรรมเนียม คาลงทะเบยีนตาง ๆ ของพนักงานสวนตําบล พนักงานจาง ผูบริหาร  

       สมาชิกสภาฯ เปนตน คาเย็บหนังสือ เขาปกหนังสือ คารับวารสารหรือสิ่งพิมพ  

       คาใชจายในการดําเนนิคดตีามคําพิพากษา คาลางอัด ขยายรูป ทํากรอบรูป  

       คาโฆษณาและเผยแพร คาเบี้ยประกัน คาติดตัง้ไฟฟา คาติดตั้งประปา คาติดตั้ง 

       โทรศัพทภายนอกและภายในของ อบต. คาใชจายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา 

       คาตักสิ่งปฏิกูล คายามรักษาความปลอดภัย และคาใชจายอ่ืนๆ 

   

คาบํารุงรักษาและซอมแซม (รายจายเพ่ือซอมแซมบาํรุงรักษาเพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกต ิ 

วงเงินไมเกิน 5,000 บาท) 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 

      เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมวัสดุครุภัณฑที่ชาํรุดเสียหาย  

      เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ 

รวม 

จํานวน 

 

 

 

40,000 

40,000 

 

 

    

บาท 

บาท 

 

 

 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน (03) รวม 365,000 บาท 

คาชดใชความเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน จํานวน      5,000 บาท 

    เพื่อจายเปนคาชดใชความเสยีหายคาสนิไหมทดแทน หรือคาชดใชความเสียหาย 

    ที่เกิดข้ึน  

   

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน    80,000 บาท 

    เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ คาเบีย้เลี้ยงเดินทาง คาเชาที่พัก 

    คายานพาหนะ ฯลฯ ของผูบริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานสวนตําบลและ 

    พนักงานจางที่ไดรับอนุญาตใหเดินทางไปราชการ  

   

คารังวัดที่ดิน จํานวน      5,000 บาท 

    เพื่อจายเปนคารังวัดที่ดินที่เปนทรัพยสินขององคการบริหารสวนตําบลและ 

    ที่สาธารณะประโยชน  

   

คาของขวัญ ของรางวัลหรือเงินรางวัล จํานวน      5,000 บาท 

    เพื่อจายเปนคาของขวัญ ของรางวัลหรือเงินรางวลัในการจัดกิจกรรมของ 

    องคการบริหารสวนตําบลหรือใหแกบุคคลที่ทําประโยชนแกองคการบริหาร 

    สวนตาํบล  

 

 

 

   



- 22 - 

 
คาพวงมาลัย  กระเชาดอกไมและพวงมาลา   จํานวน        5,000 บาท 

    เพื่อจายเปนคาพวงมาลยั กระเชาดอกไมและพวงมาลาที่ใชในกิจกรรมตาง ๆ  

    และพิธีการในวนัสาํคัญตามวาระและโอกาสตาง ๆ ที่จาํเปนขององคการบริหาร 

    สวนตาํบล  

   

คาใชจายในการจัดทําวารสาร  จํานวน      60,000 บาท 

    เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดทําวารสารเพื่อเผยแพรหรือประชาสัมพนัธผลการ 

    ดําเนินงานของอบต.ฯลฯ  

   

โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารงาน อบต. จํานวน     200,000 บาท 

    เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ ในการจัดอบรมสัมมนา และนําผูบริหาร สมาชิกสภาฯ  

    อบต. พนักงานสวนตําบล ลกูจาง สวนราชการที่เก่ียวของ และผูนําชุมชนไปศึกษา 

    ดูงาน เพื่อประสิทธิภาพการบริหารงาน อบต.                                                                                   

   

โครงการ อบต.สัญจร 

    เพื่อจายเปนคาจัดทําโครงการ อบต.สัญจร เพื่อบริการประชาชน เชน คาจัดสถานที ่

    คาปายโครงการ คาวสัดุอุปกรณ ฯลฯ  

 

จํานวน 5,000 บาท 

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ รวม 115,000 บาท 

คารับรอง จํานวน     15,000 บาท 

    เพื่อจายเปนคารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล อาทิเชน คาอาหาร 

    คาเคร่ืองดื่ม คาของขวัญที่ไปนิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษา 

   

คาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถิ่นและคณะกรรมการอ่ืน ๆ  จํานวน   20,000 บาท 

    เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถ่ิน คณะกรรมการหรือ 

    คณะอนุกรรมการที่องคการบริหารสวนตาํบลแตงตั้ง อาทิเชน คาอาหาร 

    คาเคร่ืองดื่ม คาอาหารวาง ฯลฯ  

   

จัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัวภูมิพลอดุลยเดชฯ 

    เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระ   

    เจาอยูหัวภูมิพลอดุลยเดชฯ เชน คาจัดซุมเฉลิมพระเกียรติและคาใชจายอ่ืนที่เก่ียวของ 

จํานวน 40,000 บาท 

จัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาสิริกติิ์พระบรมราชินีนาถ 

    เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาสิริกิติ ์

    พระบรมราชนิีนาถ เชน คาจัดซุมเฉลิมพระเกียรติและคาใชจายอ่ืนที่เก่ียวของ 

 

จํานวน 40,000 บาท 

คาวัสดุ รวม 345,000  บาท 

วัสดุสํานักงาน 

    เพื่อจายเปนวัสดสุํานักงาน เชน กระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบ แฟม กุญแจ ธงชาติ    

    ถังดับเพลิง นาฬิกา ตรายาง เคร่ืองคํานวณเลข ฯลฯ เพื่อใชในกิจการขององคการ  

    บริหารสวนตาํบลปากทะเล  

 

 

 

 

จํานวน     80,000  บาท 



- 23 - 

 
วัสดุไฟฟาและวิทยุ 

  เพื่อจายเปนคาวสัดุไฟฟาและวิทยุ อุปกรณไฟฟาขององคการบริหารสวนตาํบล 

  ปากทะเล เชน สายไฟฟา โคมไฟฟา หลอดไฟฟา เสาอากาศ ลําโพง ไมโครโฟน  

  ขาตั้งไมโครโฟน ฯลฯ   

จํานวน       20,000  บาท 

วัสดุงานบานงานครัว 

    เพื่อจายเปนคาวสัดุงานบานงานครัวตาง ๆ เชน ถวยชาม ชอนสอม แกวน้ํา 

    ไมกวาด ถังแกส หมอหุงขาวไฟฟา กระติกน้าํรอน กระติกน้าํแข็ง ฯลฯ   

จํานวน       40,000  บาท 

วัสดุยานพาหนะและขนสง 

    เพื่อจายเปนคาวสัดุยานพาหนะและขนสงขององคการบริหารสวนตําบล เชน 

    แบตเตอร่ี ยางนอก ยางใน หัวเทียน กระจกมองขางรถยนต หมอน้ํารถยนต  

    กันชนรถยนต ฟลมกรองแสง แมแรง ฯลฯ   

จํานวน       30,000  บาท 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 

    เพื่อจายเปนคาวสัดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้าํมันเบนซิน น้ํามันดีเซล  

    น้ํามันเคร่ือง แกสหุงตม ฯลฯ ที่ใชในกิจการขององคการบริหารสวนตําบลปากทะเล  

จํานวน     120,000  บาท 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 

    เพื่อจายเปนคาวสัดุโฆษณาและเผยแพร เชน ฟลม การด เทปบันทึกเสียง ขาตั้งกลอง  

    พูกันและสี กระดาษโปสเตอร แผนบันทึกขอมูลภาพ และเคร่ืองมือเคร่ืองใชตาง ๆ  

    ที่เก่ียวกับการโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธขององคการบริหารสวนตําบล   

จํานวน         10,000  บาท 

วัสดุเคร่ืองแตงกาย จํานวน        5,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาวสัดุเคร่ืองแตงกาย เชน เสื้อ กางเกง ผา ถุงมือ ถุงเทา รองเทา ฯลฯ  

     เพื่อใชในกิจการขององคการบริหารสวนตําบลปากทะเล  

   

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน       40,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาวสัดุคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก แผนซดีี หมึกเคร่ืองพิมพ      

     กระดาษตอเนื่อง แปนพิมพ โปรแกรมและอ่ืน ๆ ที่เก่ียวของกับคอมพิวเตอร  

 

   

คาสาธารณูปโภค                                                                                        รวม 305,000  บาท 

คาไฟฟา จํานวน     140,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคากระแสไฟฟาที่ใชในสํานักงาน ไฟฟาสาธารณะ และสถานที่อ่ืน ๆ  

     ที่จําเปน  

   

คานํ้าประปา จํานวน       50,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาน้ําประปาทีใ่ชในสํานักงาน ที่สาธารณะและสถานที่อ่ืน ๆ ที่จําเปน    

คาโทรศัพท จํานวน       30,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาบํารุงและคาใชบริการโทรศัพท ซึ่งใชในกิจการขององคการบริหาร 

     สวนตาํบล  

   

คาไปรษณีย จํานวน       10,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาฝากสงไปรษณีย คาธรรมเนียมธนาณัติ คาดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ     

     ที่ใชในกิจการขององคการบริหารสวนตําบล  

 

 

   



- 24 - 

 
คาบริการทางดานโทรคมนาคม จํานวน       75,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาบริการอินเตอรเน็ต และคาบริการอ่ืน ๆ ที่จาํเปน   

 

   

งบลงทุน รวม 169,000  บาท 

คาครุภัณฑ รวม 29,000  บาท 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร 

เคร่ืองคอมพิวเตอร 

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร Pc สําหรับงานสาํนักงาน 

     (จอไมนอยกวา 18 นิ้ว) จํานวน 1 เคร่ือง โดยมีลักษณะพื้นฐานตามเกณฑราคากลาง 

     ของกระทรวงมหาดไทยหรือกระทรวงเทคโนโลยสีารสนเทศหรือการสื่อสาร 

รวม 

จํานวน 

29,000 

15,000 

บาท 

บาท 

คาเคร่ืองสํารองไฟฟา 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองสํารองไฟฟา จํานวน 1 เคร่ือง มีกําลังไฟฟาดานนอก 

     ไมนอยกวา 800 VA สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที  โดยมีลักษณะ 

     พื้นฐานตามเกณฑราคากลางที่กระทรวงมหาดไทยหรือกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศ     

     และการสื่อสาร 

จํานวน 3,000 บาท 

คาเคร่ืองพิมพ (Printer) 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา (30 หนา/นาที)  

     จํานวน 1 เคร่ือง โดยมีลักษณะพื้นฐานตามเกณฑราคากลางของกระทรวงมหาดไทย 

     หรือกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศหรือการสื่อสาร  

 

จํานวน 11,000 บาท 

คาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ (รายจายเพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกติที่มีวงเงินเกินกวา  

                                              5,000 บาท ) 
รวม 80,000 บาท 

คาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ 

      เพื่อจายเปนคาบาํรุงรักษาและซอมแซมปรับปรุงครุภัณฑที่ชํารุดเสียหาย  

      เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ 

 

จํานวน 80,000 บาท 

คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 60,000 บาท 

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดนิและสิ่งกอสราง (รายจายเพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกตทิี่มี

วงเงินเกินกวา 5,000 บาท) 
รวม 60,000 บาท 

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดนิและสิ่งกอสราง 

    เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดนิและสิ่งกอสราง เชน อาคาร ถนน ศาลา 

    โรงจอดรถ หรือสิ่งกอสรางอ่ืนๆ ที่ชาํรุดเสียหาย  

 

 

 

 

 

 

 

จํานวน 60,000 บาท 



- 25 - 

 
งบเงินอุดหนุน รวม       20,000  บาท 

เงินอุดหนุน รวม       20,000  บาท 

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น รวม       20,000  บาท 

โครงการพัฒนาศูนยรวมขอมูลขาวสารการซื้อหรือการจางขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่นระดับอําเภอและศูนยประสานงานองคกรปกครองสวนทองถิ่นอําเภอบานแหลม 

จํานวน       20,000  บาท 

     เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการพัฒนาศูนยรวมขอมูลขาวสารการซื้อหรือการจางของ  

     องคกรปกครองสวนทองถ่ินระดับอําเภอและศูนยประสานงานองคกรปกครองสวน 

     ทองถ่ินอําเภอบานแหลมใหแกองคการบริหารสวนตําบลบานแหลม  

 

 

 

 

  

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 20,000 บาท 

งบรายจายอ่ืน รวม 20,000 บาท 

รายจายอ่ืน รวม 20,000 บาท 

คาจางที่ปรึกษาเพ่ือศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบตาง ๆ ซึ่งมิใชเพ่ือการ 

จัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑที่ดนิและหรือสิ่งกอสราง พัฒนาระบบตาง ๆ ฯลฯ 

     เพื่อจายเปนคาใชจายในการจางองคกร สถาบันหรือบคุคลที่เปนกลางในการสาํรวจ 

     ความพึงพอใจของประชาชนตอการใหบริการของ อบต.  

 

จํานวน 20,000 บาท 

งานบริหารงานคลัง    รวม 1,569,500  บาท 

งบบุคลากร รวม 1,122,000  บาท 

เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,122,000  บาท 

เงินเดือนพนักงาน 

     เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุง เงินเดือนและเงินอ่ืนๆ ที่มีสิทธ ิ

     ใหแกพนักงานสวนตําบล  

จํานวน     730,000  บาท 

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน 

     เพื่อจายเปนคาเงินเพิ่มตาง ๆ และเงินคาตอบแทนพิเศษของพนักงานสวนตําบล  

จํานวน      30,000  บาท 

เงินประจําตําแหนง 

 

    เพื่อจายเปนเงินประจําตาํแหนง ใหแกขาราชการ และคาตอบแทนพิเศษของ 

    ผูอํานวยการกองคลังและผูมสีิทธิที่จะไดรับตามระเบียบที่กําหนด  
 

จํานวน 42,000 บาท 

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน     250,000  บาท 

    เพื่อจายเปนเงินเดือน คาจาง และเงินปรับปรุงเงนิเดือน และเงนิอ่ืน ๆ  

    ของพนักงานจางทีป่ฏิบัตงิานในกองคลัง 

   

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 

     เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจางตามภารกิจที่ไดรับตามสทิธิ  

 

 

 

 

 

จํานวน       70,000  บาท 



- 26 - 

 
  

งบดําเนินงาน รวม 416,000  บาท 

คาตอบแทน รวม 156,000  บาท 

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท. จํานวน       10,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อบต. ตามที่ไดรับ 

     มอบหมาย 

เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสําหรับพนักงานสวนทองถิ่นเปนกรณีพิเศษ   

     เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสาํหรับพนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง 

     เปนกรณีพิเศษ  

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 

     เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานสวนตาํบลและ 

     พนักงานจาง และผูที่มีสิทธ ิ  

 

 

จํานวน 

 

 

จํานวน 

 

 

     100,000 

 

 

      10,000     

 

 

 บาท 

 

 

 บาท 

คาเชาบาน 

     เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตาํบลและผูมีสิทธิเบิกคาเชาบาน 
จํานวน 36,000 บาท 

คาใชสอย รวม 190,000 บาท 

รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน       50,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาใชจายตาง ๆ เชน คาจางเหมาบริการ คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน  

     ตาง ๆ และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่ใชในการปฏิบัติงาน  

 

รายจายเพ่ือการบํารุงรักษาและซอมแซม 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 

      เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมวัสดุครุภัณฑที่ชาํรุดเสียหาย   

 

 

 

 

รวม 

จํานวน 

 

 

 

      30,000 

      30,000 

 

 

 

บาท 

บาท 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน (03) รวม 100,000      บาท 

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 

     เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการของพนักงานสวนตําบลและ 

     พนักงานจางที่ไดรับอนุญาตใหเดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  

     คาพาหนะ คาเชาที่พัก และคาใชจายอ่ืนที่จําเปน  

จํานวน 

 

      50,000 

 

 

 บาท 

 

การจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบยีนทรัพยสิน                                                           

     เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ ในการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสนิ ใหการ 

     ดําเนินการจัดเก็บภาษีเปนไปตามเปาหมายและกอใหเกิดประโยชนกับหนวยงานใน 

     ดานการพฒันาทองถ่ิน     

จํานวน 50,000 บาท 

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ รวม 10,000 บาท 

คารับรอง 

     เพื่อจายเปนคารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล อาทิเชน คาอาหาร  

     คาเคร่ืองดื่ม คาของขวัญที่ไปนิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษา 

 

 

จํานวน 10,000 บาท 



- 27 - 

 

คาวัสดุ รวม 60,000         บาท 

วัสดุสํานักงาน จํานวน       40,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณสํานักงาน เชน กระดาษ ปากกา ดนิสอ แฟม  

     เคร่ืองคํานวณเลข ตรายาง ฯลฯ  

   

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน       20,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก แผนซีดี หมึกเคร่ืองพิมพ  

     โปรแกรมและอ่ืนๆ ที่เก่ียวของกับคอมพิวเตอร  

   

คาสาธารณูปโภค รวม       10,000  บาท 

คาไปรษณียโทรเลข จํานวน       10,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาฝากสงไปรษณีย คาโทรเลข คาธนาณัติและคาดวงตราไปรษณีย ฯลฯ    

 

   

งบลงทุน 

คาครุภัณฑ 

รวม 

รวม 

31,500 

11,500 

บาท 

บาท 

คาครุภัณฑคอมพิวเตอร รวม 11,500 บาท 

คาเคร่ืองพิมพ 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา (25 หนา/นาที) 

     โดยมีลักษณะพื้นฐานตามเกณฑราคากลางของกระทรวงมหาดไทยหรือ 

     กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 

จํานวน 5,500 บาท 

คาเคร่ืองสํารองไฟฟา 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองสํารองไฟฟา จํานวน 1 เคร่ือง มีกําลังไฟฟาดานนอก 

     ไมนอยกวา 800 VA สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที  โดยมีลักษณะ 

     พื้นฐานตามเกณฑราคากลางที่กระทรวงมหาดไทยหรือกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศ     

     และการสื่อสาร 

จํานวน 3,000 บาท 

คาเคร่ืองสแกนเนอร จํานวน 3,000 บาท 

สแกนเนอร สาหรับงานเก็บเอกสารทั่วไป  

- มีความละเอียดในการสแกนสงูสุดไมนอยกวา 4,800x4,800 dpi  

- สามารถสแกนเอกสารไดไมนอยกวากระดาษขนาด A4  

- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกวา  

  จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง  

 

   

คาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ  
( รายจายเพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกติที่มีวงเงินเกินกวา 5,000 บาท) 

รวม 20,000 บาท 

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 

    เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษา และซอมแซมปรับปรุงครุภัณฑทีช่ํารุดเสียหาย  

     

 

จํานวน 20,000 บาท 

 

 

   



- 28 - 

 
                                             แผนงานการรักษาความสงบภายใน     

งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย  รวม 2,285,000 บาท 

งบดําเนินงาน รวม 95,000 บาท 

คาตอบแทน รวม 15,000 บาท 

คาตอบแทนผูปฏิบัติการอันเปนประโยชนแก อบต. 

      เพื่อจายเปนคาตอบแทนแก อปพร.และเจาหนาที่ที่เก่ียวของในการปฏิบัติงานปองกัน 

       สาธารณภัย การรักษาความสงบเรียบรอย และความปลอดภัยของประชาชน  

       การปองกันดูแลปญหายาเสพติด และผูที่มีสทิธิไดรับคาตอบแทนตามระเบียบฯ 

จํานวน 15,000 บาท 

คาใชสอย รวม 50,000 บาท 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน (03) รวม 50,000 บาท 

โครงการฝกอบรมทบทวน อปพร.                                                                    จํานวน 13,000 บาท 

     เพื่อจายเปนคาใชจายตาง ๆ ในการฝกอบรมหรือทบทวน อปพร.ใหมีประสิทธิภาพใน 

     การปฏิบัติงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย และการดูแลรักษาความสงบเรียบรอย 

     และความปลอดภัยใหแกประชาชน 

   

โครงการปกปองสถาบันชาติศาสนกษัตริย  

     เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการปกปองสถาบันชาติศาสนกษัตริย 

โครงการปองกันและลดอุบตัิเหตุทางถนนในชวงเทศกาลสําคัญ 

     เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลสําคัญ 

 

จํานวน 

 

จํานวน 

 

      7,000 

 

      30,000 

 

บาท 

 

บาท 

คาวัสดุ รวม       30,000 บาท 

วัสดุเคร่ืองแตงกาย 

     เพื่อจายเปนคาเคร่ืองแตงกายของอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน 

     และผูปฏิบัติงานในการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 

จํานวน       10,000 บาท 

คาวัสดุอ่ืน ๆ จํานวน       20,000 บาท 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอ่ืนๆ ที่ใชในการปฏิบัตงิาน อปพร. เชน แผงก้ันรถ ฯลฯ     

งบลงทุน รวม 2,190,000 บาท 

คาครุภัณฑ รวม 2,190,000 บาท 

คาครุภัณฑยานพาหนะและขนสง จํานวน 2,190,000 บาท 

คาจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ลอ แบบบรรทุกนํ้าอเนกประสงค 

   เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ลอ แบบบรรทุกน้าํอเนกประสงค 

   (1) จุน้ําไมนอยกวา 6,000 ลิตร  

   (2) น้ําหนักของรถรวมน้ําหนกับรรทุก (G.V.W) ไมต่ํากวา 12,000 กิโลกรัม 

   (3) เคร่ืองสูบน้ําเปนแรงเหวี่ยงหนีศูนย 

   (4) ปมสบูน้าํทําดวยเหล็กตอ อัตราการสูญสงสงูสุดไมนอยกวา 1,800 ลิตรตอนาทีที่รอบ  

        ไมเกิน 1,100 รอบตอนาที ปมสบูน้าํไดรับกําลังขับเคลื่อนจากเคร่ืองยนตของรถ 

        สามารถสบูน้าํไดไมนอยกวา 1,500 ลิตรตอนาที ที่รอบไมเกิน 800 รอบตอนาท ี

   (5) ระบบทอน้ํา แทนปนฉีดน้าํ/ชุดหัวฉีดน้ํา 

   (6) เปนราคาพรอมอุปกรณ 

 

   



- 29 - 

 
แผนการศึกษา    

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,084,700  บาท 

งบบุคลากร รวม 660,000  บาท 

เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 660,000  บาท 

เงินเดือนพนักงาน จํานวน 500,000  บาท 

     เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปและเงินอ่ืนๆ ตามสิทธิใหแก 

     พนักงานสวนตําบล  

   

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 30,000  บาท 

     เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตาง ๆ และเงินคาตอบแทนพิเศษของพนักงานสวนตําบล    

เงินประจําตําแหนง จํานวน       42,000  บาท 

     เพื่อจายเปนเงินประจําตาํแหนง และคาตอบแทนพิเศษของหัวหนาสวนการศึกษาฯ  

     และผูมีสทิธิที่จะไดรับตามระเบียบที่กําหนด 

   

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน       40,000  บาท 

    เพื่อจายเปนเงินเดือน คาจาง และเงินปรับปรุงเงนิเดือน และเงินอ่ืน ๆ  

    ของพนักงานจางทีป่ฏิบัตงิานในสวนการศึกษาฯ 

   

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน       48,000  บาท 

     เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตาง ๆ และเงินคาตอบแทนพิเศษใหแกพนักงานจาง 

     ที่ไดรับตามสิทธิ   

 

   

งบดําเนินงาน รวม 330,000  บาท 

คาตอบแทน รวม 140,000  บาท 

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท. 

     เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อบต. 

จํานวน       10,000  บาท 

เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสําหรับพนักงานสวนทองถิ่นเปนกรณีพิเศษ   

     เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสาํหรับพนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง 

     เปนกรณีพิเศษ  

จํานวน 100,000 บาท 

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 

     เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานสวนตาํบล 

     และพนักงานจางทีไ่ดรับคําสั่งเปนคร้ังคราว  

จํานวน 10,000 บาท 

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 

     เพื่อจายเปนเงินคาสวัสดิการเก่ียวกับการรักษาพยาบาลของพนักงานสวนตําบล 

     ที่ไดรับตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการ    

     รักษาพยาบาลของขาราชการสวนทองถ่ิน  

 

จํานวน 20,000 บาท 

คาใชสอย รวม 110,000 บาท 

รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 

     เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบยีนตาง ๆ ของพนกังานสวนตาํบลและ  

     พนักงานจาง และคาใชจายอ่ืนที่มีความจําเปน  

 

จํานวน 

 

 

 

      60,000 

 

 

 

บาท 

 

 

 



- 30 - 

 
คาบํารุงรักษาและซอมแซม  (รายจายเพื่อซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ  

                                             วงเงินไมเกิน 5,000 บาท) 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 

      เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมวัสดุครุภัณฑที่ชาํรุดเสียหาย   

 

รวม 
 

จํานวน 

        20,000 
 

      20,000       

บาท 
 

บาท 

 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน (03) รวม 30,000 บาท 

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 

     เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาเชาที่พัก 

     คายานพาหนะ ฯลฯ ของพนักงานสวนตําบลและพนักงานจางทีไ่ดรับอนุญาตให 

     เดินทางไปราชการ  

จํานวน 

 

 

      30,000 บาท 

คาวัสดุ                                                                                             

วัสดุสํานักงาน 

    เพื่อจายเปนวัสดสุํานักงาน เชน กระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบ แฟม ตรายาง ธงชาต ิ

    กาว พระบรมฉายาลักษณ ซอง ถังดับเพลิง กุญแจ นาฬิกา เคร่ืองคํานวณเลข ฯลฯ  
 

รวม 

จํานวน 

60,000       

      20,000 

บาท 

บาท 

วัสดุงานบานงานครัว 

    เพื่อจายเปนคาวสัดุงานบานงานครัวตาง ๆ เชน ถวยชาม ชอนสอม แกวน้ํา ถาด 

    เตารีด ไมกวาด ถังขยะ ฯลฯ  
 

จํานวน       20,000 บาท 

วัสดุคอมพิวเตอร                                                                                                 

      เพื่อจายเปนคาวสัดุคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก แผนซีดี แปนพิมพ หมึกเคร่ืองพิมพ      

      โปรแกรมและอ่ืน ๆ ที่เก่ียวของกับคอมพิวเตอร  

 

จํานวน       20,000 บาท 

คาสาธารณูปโภค 

คานํ้าประปา 

     เพื่อจายเปนคาน้าํประปาทีใ่ชในศูนยพฒันาเด็กเล็ก  

 

รวม 

จํานวน 

20,000 

20,000 

บาท 

บาท 

งบลงทุน 

คาครุภัณฑ 

รวม 

รวม 

94,700 

54,700 

บาท 

บาท 

คาครุภัณฑสํานักงาน รวม 5,500 บาท 

ตูเอกสารชนิด 2 บาน 

    เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเอกสารชนิดบานเลื่อน 2 บาน จาํนวน 1 ตู  

    (ราคาตามทองตลาด) 

 

 

 

 

จํานวน 5,500 บาท 



- 31 - 

 
คาครุภัณฑงานบานงานครัว 

เคร่ืองทํานํ้ารอน-นํ้าเย็น 

    เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองทําน้าํรอน-น้ําเย็น จํานวน 1 เคร่ือง โดยมีคุณลักษณะดังนี้  

    รูปทรงแข็งแรง มีระบบตมน้าํรอนและทาํความเย็นในเคร่ืองเดียวกัน ใหน้ํารอนอุณหภูมิ 

    85 - 95 องศาเซลเซียส สามารถจายน้าํตอเนื่องไดมากเกือบ 2 ลิตร ระบบ 

    คอมเพรสเซอรทําความเย็นรวดเร็ว และใชสารทาํความเย็นที่ไมมีสวนผสมของสาร CFC  

    ตัวตูดานหนาทาํจากพลาสตกิ คุณภาพดี ปลอดภัยระหวางการใชงาน  

    ทนทานตอการผุกรอน ที่รองรับถังน้ํารองรับไดพอดีและปดสนิท 

รวม 

จํานวน 

27,000 

6,000 

บาท 

บาท 

เคร่ืองทํานํ้าอุน 

    เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองทําน้าํอุนในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 1 เคร่ือง  

- ปรับอุณหภูมิไดตามตองการ ฝกบัวขนาดใหญ ปรับได 3 ระดบั 

- ฝาหลังเคร่ืองทําจากพลาสติก คุณภาพดี ปลอดภัย และออกแบบเพื่อปองกันน้ําเขา

เคร่ือง 

- มีปุมกดเพื่อตรวจสอบการทํางานของสวิตซปองกันกระแสไฟร่ัวไดทุกเวลา 

- ปุมเปด-ปด ที่ตัวเคร่ือง ใชงานงาย 

- ไดรับฉลากประหยัดไฟสูงสดุ เบอร 5 

จํานวน 6,000 บาท 

เคร่ืองกรองนํ้า 

    เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองกรองน้ํา จํานวน 1 เคร่ือง 

- ผลิตจากเทคโนโลยีการผลติไสกรอง 5 ข้ันตอนใน 1 จึงทําใหไสกรองมีคุณภาพใน

การกรองสูงเปนพิเศษ และอายกุารใชงานยาวนาน 

- Ultrafittration (UF) เยื่อเสนใย (Hollow) ที่มีรูพรุน 0.01 ไมครอนชวยกรอง

แบคทีเรีย 100 % 

- ไฟแสดงสัญญาณและเสียงเตือนเมื่อถึงเวลาเปลี่ยนไสกรอง 

- Silverlite ปองกันแบคทีเรีย ชวยเพิ่มความปลอดภัย และปองกันการปนเปอนจาก

ภายนอก 

จํานวน 15,000 บาท 

 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร รวม 22,200 บาท 

เคร่ืองคอมพิวเตอร 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร Pc สําหรับงานสํานักงาน 

     (จอไมนอยกวา 18 นิ้ว) จํานวน 1 เคร่ือง โดยมีลักษณะพื้นฐานตามเกณฑราคากลาง 

     ของกระทรวงมหาดไทยหรือกระทรวงเทคโนโลยสีารสนเทศหรือการสื่อสาร 

 

 

 

 

จํานวน 15,000 บาท 



- 32 - 

 
เคร่ืองพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet)  

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet)  

     มีคุณลักษณะพื้นฐาน 

- เปนอุปกรณที่มีความสามารถเปน printer, Copier และ Scanner ภายในเคร่ือง

เดียวกัน 

- ใชเทคโนโลยีแบบพนหมึก (Inkjet) 

- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 4,800x1,200 dpi 

- มีความเร็วในการพิมพสีไมนอยกวา 20 หนาตอนาท ี

- มีความเร็วในการพิมพขาวดําไมนอยกวา 28 หนาตอนาท ี

- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-สี) ได 

- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมนอยกวา 1,200x2,400 dpi 

- มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 

- สามารถถายสําเนาเอกสารไดทั้งสีและขาวดาํ 

- สามารถยอและขยายได 25 ถึง 400 เปอรเซ็นต 

- สามารถใชไดกับ A4,Letter,Legal และ Custom                                                 

โดยถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 100 แผน 

จํานวน 4,200 บาท 

เคร่ืองสํารองไฟฟา 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองสํารองไฟฟา จํานวน 1 เคร่ือง มีกําลังไฟฟาดานนอก 

     ไมนอยกวา 800 VA สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที  

 

จํานวน 3,000 บาท 

คาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ (รายจายเพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกติท่ีมีวงเงินเกินกวา 5,000 บาท 

คาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ 

    เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมปรับปรุงครุภัณฑทีช่ํารุดเสียหาย 

 

รวม 

 

จํานวน 

40,000 

 

40,000 

บาท 

 

บาท 

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  รวม 1,153,580 บาท 

งบดําเนินงาน                                                                                   รวม 603,580 บาท 

คาใชสอย รวม 101,000 บาท 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน (03) รวม 101,000 บาท 

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ  

     เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ ประจําป 2558 เชน  

     คาปายโครงการ คาจัดสถานที่ คาของขวัญ ของรางวัล คาอาหารและเคร่ืองดื่ม                         

     คาเคร่ืองเลนตางๆ ฯลฯ  

จํานวน 80,000 บาท 

โครงการสงเสริมสุขภาพปากและฟนในเด็กกอนวัยเรียน 

     เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการสงเสริมสุขภาพปากและฟนในเด็กกอนวัยเรียน 

     เชน คาปายโครงการ คาอาหารวางและเคร่ืองดื่ม คาของทีร่ะลึก ฯลฯ  

 

 

 

จํานวน 

 

       4,000 

 

บาท 



- 33 - 

 
โครงการจัดกิจกรรมวันแมแหงชาติของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

     เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการจัดกิจกรรมวันแมแหงชาติของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

     เชน คาปายโครงการ คาอาหารและเคร่ืองดื่ม ฯลฯ 

จํานวน 

 

        3,000 

 

 

บาท 

โครงการจัดกิจกรรมวันพอแหงชาติของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

     เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการจัดกิจกรรมวันแมแหงชาติของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

     เชน คาปายโครงการ คาอาหารและเคร่ืองดื่ม ฯลฯ  

จํานวน 3,000 บาท 

โครงการประชุมผูปกครองนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  

     เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการประชุมผูปกครองนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก     

     เชน คาปาย คาอาหารและเคร่ืองดื่ม ฯลฯ  

จํานวน 6,000 บาท 

โครงการจัดกิจกรรมวันเขาพรรษาของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

     เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการจัดกิจกรรมวันเขาพรรษาของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก   

     เชน คาปายโครงการ คาจัดซื้อเทียนและเคร่ืองไทยทาน ฯลฯ   

 

จํานวน 

 

5,000 

 

บาท 

    

คาวัสดุ  รวม 502,580 บาท 

คาอาหารเสริม (นม) จํานวน 258,580       บาท 

     เพื่อจายเปนคาอาหารเสริม (นม) แยกเปน 

     1. โรงเรียนบานดอนมะขาม หมูที่ 1 จํานวน 53 คน ๆ ละ 7 บาท จาํนวน 260 วัน 

     2. โรงเรียนวัดนอกปากทะเล หมูที่ 2 จํานวน 46 คน ๆ ละ 7 บาท จาํนวน 260 วัน 

     3. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตาํบลปากทะเล  

         จํานวน 40 คน ๆ ละ 7 บาท จาํนวน 280 วัน 

   

คาอาหารกลางวันเด็กนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

     เพื่อจายเปนคาจางเหมาจัดทําอาหาร และคาใชจายอ่ืนๆ ตามโครงการอาหารกลางวัน 

     ใหแกเด็กนักเรียนของศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลปากทะเล  

     จํานวน 40 คน ๆ ละ 20 บาท จํานวน 280 วัน 

จํานวน 224,000 บาท 

วัสดุการศึกษา 

     เพื่อจายเปนคาวสัดุการศึกษา เชน สื่อการเรียนการสอน ชดุทดสอบ  

     ของเลนเด็ก  ฯลฯ  

 

จํานวน        20,000 บาท 

งบลงทุน รวม 70,000 บาท 

คาครุภัณฑ รวม 30,000 บาท 

ครุภัณฑการศึกษา 

โตะกจิกรรมเด็กนักเรียน 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะกิจกรรมเด็กนักเรียน จํานวน 6 ชดุ 

- โตะขนาด 120x60x50 ซม.  

- เกาอ้ีขนาด 120x30x30 ซม. 

- ผลิตจากโครงเหล็กอยางหนา 1.2 นิ้วx 1.2 นิ้ว หนา 1.2 มิลลิเมตร 

- หนาพื้นโตะผลิตจากไม Malamine หนา 16 มิลลิเมตร สีขาว ทนรอน ทนน้ํา 

ขอบเอทรีด ดวยความรอนอยางดี  

รวม 

จํานวน 

30,000 

30,000 

บาท 

บาท 



- 34 - 

 
    

คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 40,000 บาท 

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดนิและสิ่งกอสราง (รายจายเพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกตทิี่มี

วงเงินเกินกวา 5,000 บาท) 
จํานวน 40,000 บาท 

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดนิและสิ่งกอสราง 

    เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดนิและสิ่งกอสราง เชน อาคารหรือ 

    สิ่งกอสรางอ่ืน ๆ ทีช่ํารุดเสียหาย  

 

จํานวน 40,000 

 

บาท 
 

 

งบเงินอุดหนุน 

เงินอุดหนุนสวนราชการ 

รวม

รวม 

480,000 

480,000 

บาท   

บาท        

โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนบานดอนมะขาม หมูที่ 1 

     เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวนัเด็กนักเรียนใหแกโรงเรียน 

     บานดอนมะขาม หมูที่ 1 จํานวน 53 คน ๆ ละ 20 บาท จาํนวน 200 วัน    

จํานวน 212,000 บาท 

โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนวัดนอกปากทะเล หมูที่ 2 จํานวน       184,000 บาท 

     เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวนัเด็กนักเรียนใหแกโรงเรียน 

     วัดนอกปากทะเล หมูที่ 2 จาํนวน 46 คนๆ ละ 20 บาท จาํนวน 200 วัน    

   

โครงการยกระดับผลสัมฤทธิวิ์ชาภาษาอังกฤษ 

       เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการยกระดับผลสัมฤทธิว์ิชาภาษาอังกฤษ 

       ใหแกโรงเรียนบานดอนมะขาม หมูที่ 1  

จํานวน 42,000 บาท 

โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนภาษาอังกฤษ                                                                                                                                  

      เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนภาษาอังกฤษ 

       ใหแกโรงเรียนวัดนอกปากทะเล หมูที่ 2      

  

จํานวน 

 

       42,000 

 

       

บาท 

 

                                        แผนงานสาธารณสุข   

 

   

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน รวม 146,000 บาท 

งบดําเนินงาน รวม 80,000 บาท 

คาใชสอย รวม 70,000 บาท 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน (03) รวม 70,000 บาท 

โครงการปองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบา จํานวน      20,000 บาท 

     เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการปองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบา     

โครงการปองกันและควบคุมโรคไขเลือดออก จํานวน 50,000 บาท 

    เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการปองกันและควบคุมโรคไขเลือดออก 

 

   

คาวัสดุ รวม      10,000 บาท 

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน      10,000 บาท 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุวทิยาศาสตรหรือวัสดุทางการแพทย เชน วัคซีนโรคปากเปอย 

     เทาเปอย น้ํายาเคมี ทรายอะเบท คาวสัดุตรวจสอบสารเสพติดและเวชภัณฑตางๆ ฯลฯ 

 

 

 

 

 

 

 



- 35 - 

 
งบเงินอุดหนุน 

เงินอุดหนุน 

รวม 

รวม 

     66,000 

     66,000 

บาท 

บาท 

เงินอุดหนุนสวนราชการ รวม       6,000 บาท 

โครงการพัฒนาศักยภาพของผูติดเชื้อ/ผูปวยเอดสในการดูแลตัวเองและการแกไข

ปญหาเอดสในชุมชน 

      เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการพัฒนาศักยภาพของผูติดเชื้อ/ผูปวยเอดสในการ 

      ดูแลตัวเองและการแกไขปญหาเอดสในชุมชน ใหแกโรงพยาบาลบานแหลม 

จํานวน 

 

      6,000 บาท 

เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน รวม      60,000 บาท 

โครงการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน หมูที่ 1 - 4   จํานวน      60,000 บาท 

      เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน ใหแกอาสาสมัคร     

      สาธารณสุขมูลฐาน หมูที่ 1 – 4 หมูละ 15,000  บาท  

   

                                           แผนงานสังคมสงเคราะห   
   

 

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห  

 

รวม 

      

100,000 

 

บาท 

งบดําเนินงาน รวม      100,000 บาท 

คาใชสอย รวม      100,000 บาท 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน (03)             รวม               100,000   บาท     

โครงการกอสรางซอมแซมที่อยูอาศัยใหกับประชาชนผูยากไรและผูดอยโอกาส จํานวน      100,000 บาท 

      เพื่อจายเปนคากอสรางซอมแซมที่อยูอาศัยใหกับประชาชนผูยากไรและผูดอยโอกาส 

      ในตําบลปากทะเล 

  

   

                                             แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน   

 

  

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งของชุมชน  รวม 110,000 บาท 

งบดําเนินงาน รวม 77,000 บาท 

คาใชสอย รวม 77,000 บาท 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน (03) รวม 77,000 บาท 

โครงการรณรงคและปองกันแกไขปญหายาเสพติด จํานวน       5,000 บาท 

      เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการรณรงคและปองกันแกไขปญหายาเสพติด      

โครงการสงเสริมอาชีพ จํานวน       12,000 บาท 

      เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการสงเสริมอาชีพใหแกประชาชน     

โครงการจัดกิจกรรมชมรมผูสูงอายุ 

      เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการจัดกิจกรรมชมรมผูสูงอายุ  

จํานวน  42,000 บาท 

โครงการประชาคมหมูบานและประชาคมตําบล จํานวน       5,000 บาท 

      เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการประชาคมหมูบานและประชาคมตําบลเพื่อการมีสวน  

      รวมของประชาชน เชน คาอาหารและเคร่ืองดื่ม คาอาหารวาง คาจัดสถานที่ คาวสัดุ   

      คาเอกสารตาง ๆ หรือคาใชจายอ่ืนที่จําเปน ฯลฯ  
 

 

 

 

 

 



- 36 - 

 
โครงการหลักปรัชญาเศรษฐกจิพอเพียง 

      เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

จํานวน 8,000 บาท 

โครงการสรางความปรองดองสมานฉันท 

      เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการสร างความปรองดองสมานฉันท 

 

จํานวน 5,000 บาท 

งบเงินอุดหนุน รวม 33,000 บาท 

เงินอุดหนุน รวม 33,000 บาท 

เงินอุดหนุนสวนราชการ รวม 33,000 บาท 

โครงการจัดกิจกรรมวันตอตานยาเสพติด  จํานวน         8,000 บาท 

      เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการจัดกิจกรรมวันตอตานยาเสพติด  

      ใหแกที่ทําการปกครองอําเภอบานแหลม 

   

โครงการทบทวนผูประสานพลังแผนดิน จํานวน       20,000 บาท 

      เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการทบทวนผูประสานพลงัแผนดินใหแก 

      ที่ทําการปกครองอําเภอบานแหลม  

   

โครงการจัดระเบียบสังคมแบบบูรณาการ 

      เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการจัดระเบียบสงัคมแบบบูรณาการ 

      ใหแกที่ทําการปกครองอําเภอบานแหลม  

 

จํานวน 5,000 บาท 

                                   แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ   

 

  

งานกีฬาและนันทนาการ  

งบดําเนินงาน 

รวม 

รวม 

98,000 

98,000 

บาท

บาท 

คาใชสอย รวม 50,000 บาท 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน (03) รวม 50,000 บาท 

โครงการจัดการแขงขันกีฬาตานยาเสพติดตําบลปากทะเล  

      เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการจัดการแขงขันกีฬาตานยาเสพติดตําบลปากทะเล  

      คร้ังที่ 13 ประจําป 2558 

จํานวน 40,000 บาท 

โครงการสงเสริมและพัฒนากฬีา 

      เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการสงเสริมและพฒันากีฬา เชน คาพาหนะเดินทาง  

      คาเบี้ยเลี้ยงและคาที่เชาทีพ่ัก คาชุดกีฬา คาอุปกรณการกีฬา คาชุดนักกีฬา  

      คาใชจายเบด็เตล็ด คาอาหารเคร่ืองดื่ม คาตอบแทนกรรมการตัดสิน คาโลหรือถวย 

      รางวัลเงินหรือของรางวัล ฯลฯ 

จํานวน 10,000 บาท 

คาวัสดุ รวม        48,000 บาท 

วัสดุกีฬา จํานวน        48,000 บาท 

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุและอุปกรณกีฬาใหแกหมูบานหรือใชในกิจการของตําบล 

      เชน ฟุตบอล ตะกรอ เปตอง ฯลฯ  

 

 

         
 

 



- 37 - 

 

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น   รวม 150,000  บาท 

งบดําเนินงาน รวม 150,000  บาท 

คาใชสอย รวม 150,000  บาท 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน (03) รวม 150,000  บาท 

โครงการจัดงานแหเทียนเขาพรรษา       

     เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการจัดงานแหเทียนเขาพรรษา  

จํานวน 20,000  บาท 

โครงการเขาวัดฟงธรรมพัฒนาจิต 

     เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการเขาวัดฟงธรรมพัฒนาจิต 

จํานวน        10,000   บาท 

โครงการสืบสานประเพณีสงกรานตรดนํ้าดําหัวผูสูงอายุ 

     เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการสืบสานประเพณีสงกรานตรดน้ําดาํหัวผูสูงอายุ   

จํานวน         60,000    บาท 

โครงการประเพณีแขงขันเรือมาด 

     เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการประเพณีแขงขันเรือมาด ประจําป 2558 

 

จํานวน  60,000   บาท 

งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  

งบดําเนินงาน 

คาใชสอย 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน (03) 

รวม 

รวม 

รวม 

รวม 

120,000     

        40,000 

        40,000 

        40,000 

 บาท 

 บาท 

 บาท 

 บาท 

โครงการเทศกาลดูนกชายเลนปากทะเล   

     เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการเทศกาลดูนกชายเลนปากทะเล ประจาํป 2558 

จํานวน  40,000   บาท 

    

งบเงินอุดหนุน รวม 80,000   บาท 

เงินอุดหนุน รวม 80,000   บาท 

เงินอุดหนุนสวนราชการ รวม 80,000   บาท 

โครงการจัดกิจกรรมรวมงานพระนครคีรี เมืองเพชร คร้ังที่ 29 

ประจําป 2558 

     เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการกิจกรรมรวมงานพระนครคีรี คร้ังที่ 28 

     ประจําป 2558 อําเภอบานแหลม จังหวัดเพชรบุรี ใหแกที่ทําการปกครองอําเภอ   

     บานแหลม  

จํานวน         30,000  บาท 

โครงการจัดงานเปดโลกทะเลโคลน คร้ังที่ 6 อําเภอบานแหลม ประจําป 2558            

     เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการจัดงานเปดโลกทะเลโคลน คร้ังที่ 6   

     อําเภอบานแหลม ประจาํป 2558 ใหแกที่ทําการปกครองอําเภอบานแหลม   

      

 

 

 

 

 

 

จํานวน 50,000 บาท 



- 38 - 

 
แผนงานการเกษตร  

 

งานสงเสริมการเกษตร  รวม 15,000 บาท 

งบดําเนินงาน รวม 15,000 บาท 

คาวัสดุ รวม 15,000 บาท 

วัสดุการเกษตร จํานวน        15,000 บาท 

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อกระถางตนไม ตนไม ดนิ ปุย สารเคมี พันธุหญา ฯลฯ 

      สําหรับการตกแตงสวนหยอมในเขตพื้นที่รับผิดชอบขององคการบริหารสวนตาํบล 

      ปากทะเล  

 

 

 

 

  

งานอนุรักษแหลงนํ้าและปาไม  รวม 40,000 บาท 

งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท 

คาใชสอย รวม 40,000 บาท 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน (03) รวม 40,000 บาท 

โครงการปลอยพันธุสัตวนํ้าเฉลิมพระเกียรติฯ 

      เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการปลอยพันธุสัตวน้าํเฉลิมพระเกียรติฯ ประจําป 2558  

จํานวน 

 

       10,000 บาท 

โครงการทองถิ่นไทย รวมใจภักดิ์ รักษพ้ืนที่สีเขียว 

      เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการทองถ่ินไทย รวมใจภักดิ์ รักษพื้นที่สีเขียว 

จํานวน 15,000 บาท 

โครงการชุมชนสะอาด ตําบลนาอยู 

      เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการชุมชนสะอาด ตําบลนาอยู    

      

       

จํานวน 15,000 บาท 

แผนงานเคหะและชุมชน  

 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  รวม 1,570,400 บาท 

งบบุคลากร รวม 475,400 บาท 

เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 475,400 บาท 

เงินเดือนพนักงาน 

     เพื่อจายเปนเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปและเงินอ่ืนๆ ตามสทิธิใหแก 

     พนักงานสวนตําบล      

จํานวน 300,000 บาท 

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน 

     เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตาง ๆ และเงินคาตอบแทนพิเศษของพนักงานสวนตําบล 

     ที่ไดรับสทิธิ เชน คาครองชพี ฯลฯ  

จํานวน 20,000 บาท 

เงินประจําตําแหนง 

     เพื่อจายเปนเงินประจําตาํแหนง และคาตอบแทนพิเศษของผูอํานวยการกองชาง 

     และผูมีสทิธิที่ไดรับตามระเบียบกําหนด 

 

 

 

จํานวน 42,000 บาท 



- 39 - 

 
คาตอบแทนพนักงานจาง 

     เพื่อจายเปนเงินเดือนคาจาง และเงินอ่ืน ๆ ตามสทิธิของพนักงานจางของ 

     องคการบริหารสวนตําบล 

จํานวน 78,000 บาท 

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 

     เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตาง ๆ และเงินตอบแทนพิเศษของพนกังานจาง  

 

จํานวน 35,400 บาท 

งบดําเนินงาน รวม 1,025,000 บาท 

คาตอบแทน รวม 185,000 บาท 

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท. 

     เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคการบริหารสวนตําบล 

     ตามที่ไดรับมอบหมาย  

จํานวน 50,000 บาท 

เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสําหรับพนักงานสวนทองถิ่นเปนกรณีพิเศษ 

     เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสาํหรับพนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง 

     เปนกรณีพิเศษ 

จํานวน 100,000 บาท 

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 

     เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาใหแกพนักงานสวนตาํบลและ 

      พนักงานจางที่ไดรับคําสัง่เปนคร้ังคราว  

จํานวน 10,000 บาท 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 

     เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบล 

จํานวน 25,000 บาท 

    

คาใชสอย รวม 535,000 บาท 

รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 

      เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ เชน คาจางเหมาบริการ คาธรรมเนียม คาลงทะเบยีน 

      ตางๆ และคาจางขุดลอกคลอง กําจัดวัชพชื และคาใชจายอ่ืน ๆ  

      ที่ใชในการปฏิบัติงาน 

จํานวน 70,000 บาท 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน (03) 

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ ฯลฯ 

     เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ  

     คาเชาที่พัก ฯลฯ ของขาราชการ พนักงานสวนตาํบล และพนักงานจาง  

รวม 

จํานวน 

435,000 

15,000 

บาท 

บาท 

โครงการขุดลอกคลองปากทะเล หมูที่ 2-3 ตําบลปากทะเล  

     เพื่อจายเปนคาขุดลอกคลองปากทะเล หมูที่ 2-3 ตําบลปากทะเล  

     ขนาดกวาง 4-6 เมตร แบงออกเปน 3 ชวง รวมความยาว 3,000 เมตร  

     (ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา 11,080 ลูกบาศกเมตร) ตามแบบแปลนของ  

      อบต.ปากทะเล 

จํานวน 420,000 บาท 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม  
(รายจายเพ่ือซอมแซมบํารงุรักษาเพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกติ วงเงินไมเกิน 5,000 บาท) 

รวม 30,000 บาท 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท 

     เพื่อจายเปนคาบาํรุงรักษา ปรับปรุง และซอมแซมวัสดุครุภัณฑที่ชาํรุดเสียหาย 

     ใหสามารถใชงานไดตามปกต ิ

   



- 40 - 

 
 

คาวัสดุ 

 

รวม 

 

305,000 

 

บาท 

วัสดุสํานักงาน 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดสุาํนักงานตาง ๆ เชน ปากกา ดินสอ แฟม กระดาษ ยางลบ 

     ไมบรรทัด กาว ซอง ตรายาง เคร่ืองคํานวณเลข ฯลฯ 

จํานวน 25,000 บาท 

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวทิยุ อุปกรณไฟฟา เชน สายไฟฟา โคมไฟฟา 

     พรอมขา ปลั๊กไฟฟา สวิตทไฟฟา เบรกเกอร หลอดไฟฟา สายอากาศ  

     เคร่ืองตัดกระแสไฟฟาอัตโนมัติ ฯลฯ  

จํานวน 40,000 บาท 

วัสดุกอสราง 

     เพื่อจายเปนคาวสัดุกอสราง เชน ไม สี แปรงทาสี ทนิเนอร ปูนซีเมนต ดนิ หิน ทราย 

     กระเบื้อง สังกะสี อิฐ คอน ตะปู คีม เสียม สวาน เลื่อย เคร่ืองวัดขนาดเล็ก ทอตาง ๆ  

     อางลางมือ ฯลฯ   

จํานวน 60,000 บาท 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 

     เพื่อจายเปนคาวสัดุเชื้อเพลงิและหลอลื่น เชน น้าํมันเบนซลิ น้ํามนัดีเซล  

     น้ํามันหลอลืน่ ฯลฯ  

จํานวน 150,000 บาท 

วัสดุยานพาหนะและขนสง 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อแบตเตอร่ี น้ํามันเบรก ยางนอก ยางใน ฯลฯ 

จํานวน  5,000 บาท 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 

     เพื่อจายเปนคาวสัดุโฆษณาและเผยแพร เชน ฟลม การด เทปบนัทึกเสียง ขาตัง้กลอง 

     พูกันและสี กระดาษโปสเตอร แผนบันทึกขอมูลภาพ และเคร่ืองมือเคร่ืองใชตาง ๆ 

     ที่เก่ียวกับการโฆษณา และเผยแพรประชาสัมพนัธขององคการบริหารสวนตาํบล  

จํานวน 5,000 บาท 

วัสดุคอมพิวเตอร 

     เพื่อจายเปนคาวสัดุคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก แผนซดีี หมึกเคร่ืองพิมพ  

     กระดาษตอเนื่อง แปนพิมพ โปรแกรมและอ่ืน ๆ ที่เก่ียวของกับคอมพิวเตอร  

 

จํานวน 20,000 บาท 

งบลงทุน รวม 70,000 บาท 

คาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ (รายจายเพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกติที่มีวงเงินเกิน 5,000 บาท) 

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 

      เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมวัสดุครุภัณฑที่ชาํรุดเสียหาย  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รวม 

จํานวน 

70,000 

70,000 

บาท 

บาท 



- 41 - 

 
งานไฟฟาถนน  รวม 120,000 บาท 

งบลงทุน รวม 120,000 บาท 

คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 120,000 บาท 

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดนิและสิ่งกอสราง (รายจายเพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกตทิี่มี

วงเงินเกิน 5,000 บาท ) 
รวม 120,000 บาท 

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดนิและสิ่งกอสราง 

      เพื่อจายเปนคาบาํรุงรักษาและปรับปรุงที่ดนิและสิ่งกอสราง เชน  

      อาคาร สะพาน ถนน ศาลา หรือสิ่งกอสรางอ่ืน ๆ ที่ชาํรุดเสียหาย  

 

จํานวน 120,000 บาท 

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิง่ปฏิกูล (00243) รวม 802,000 บาท 

งบบุคลากร รวม 432,000 บาท 

เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 432,000 บาท 

คาตอบแทนพนักงานจาง 

      เพื่อจายเปนเงินเดือนคาจางและเงนิอ่ืน ๆ ตามสิทธิของพนักงานจางที่ม ี

      อยูในองคการบริหารสวนตาํบลปากทะเล       

จํานวน 324,000 บาท 

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 

       เพื่อจายเปนเงินเพิ่มและเงินตอบแทนพิเศษของพนักงานจาง 

 

จํานวน 108,000 บาท 

งบดําเนินงาน รวม 370,000 บาท 

คาใชสอย รวม 270,000 บาท 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน ๆ รวม 270,000 บาท 

คาใชจายคาทิ้งขยะ 

       เพื่อจายเปนคาใชจายในการนําขยะไปทิ้งยังสถานที่บอขยะของหนวยงาน/องคกร 

       ที่อนุญาตตามอัตราการเรียกเก็บของหนวยงานที่อนุญาตให อบต.นําขยะไปทิ้ง 

 

จํานวน 270,000 บาท 

คาวัสดุ รวม 100,000 บาท 

วัสดุงานบานงานครัว 

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อถังขยะในการจัดเก็บขยะในพืน้ที ่

จํานวน 90,000 บาท 

วัสดุเคร่ืองแตงกาย 

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อถุงมือ เสื้อ รองเทา ฯลฯ ใหแกลูกจาง พนักงานจาง 

      และบุคลากร อบต.ในการปฏิบัติงาน  

 

 

 

 

 

 

 

 

จํานวน 10,000 บาท 



- 42 - 

 
งานงบกลาง  

งบกลาง 

รวม 

รวม 

688,000 

688,000 

บาท 

บาท 

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 90,000 บาท 

     เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจาง     

เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส จํานวน 78,000 บาท 

     เพื่อจายเปนคาสวสัดิการสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูปวยเอดส    

เงินสํารองจาย จํานวน 280,000 บาท 

     เพื่อใชจายในกรณีฉุกเฉินที่ไมสามารถคาดการณไดลวงหนาอันเก่ียวเนื่องกับ 

     สาธารณภัยหรือจําเปนอ่ืนๆ เพื่อบําบัดความเดือดรอนของประชาชน 

   

เงินชวยพิเศษ จํานวน 30,000 บาท 

     เงินคาทําศพ    

     เพื่อจายเปนเงินคาทาํศพใหแกพนกังานสวนตาํบล พนักงานจางและผูปฏิบัติราชการ 

     อันเปนประโยชนแก อบต.  

   

รายจายตามขอผูกพัน รวม 100,000 บาท 

กองทุนสวัสดิการชุมชน จํานวน 50,000 บาท 

     เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนสวสัดิการชุมชน     

กองทุนหลักประกันสุขภาพ 

     เพื่อจายสมทบกองทนุหลักประกันสุขภาพ 

 

จํานวน 50,000 บาท 

บําเหน็จ/บํานาญ  รวม 110,000 บาท 

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น จํานวน 110,000 บาท 

     เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบาํเหน็จบาํนาญขาราชการสวนทองถ่ิน 

      

   

    
 



~ 55 ~ 

 

รายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

 
ประจําปงบประมาณ 2558 

องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล 

อําเภอบานแหลม จังหวัดเพชรบุร ี

ประมาณการรายจายท้ังส้ิน 15,000,000 บาท แยกเปน 

 

แผนงานบริหารงานทั่วไป  

 

งานบริหารทั่วไป  รวม 6,672,160 บาท 

งบบุคลากร รวม 4,013,160 บาท 

เงินเดือน (ฝายการเมือง) รวม 1,469,160 บาท 

เงินเดือนนายก/รองนายก 

    เพื่อจายเปนเงินเดือนนายกองคการบริหารสวนตําบล และรองนายก  

    องคการบริหารสวนตําบล  
 

จํานวน   495,840 บาท 

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 

    เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนประจําตาํแหนงนายกองคการบริหารสวนตําบล   

    และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล  

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 

     เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษใหแกนายกองคการบริหารสวนตาํบล   

     และรองนายกองคการบริหารสวนตาํบล  

เงินคาตอบแทนเลขานุการนายก อบต. 

     เพื่อจายเปนเงินเดือนเลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล   

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภา อปท. 

     1. คาตอบแทนประธานสภาองคการบริหารสวนตาํบล   

        เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกประธานสภาองคการบริหารสวนตาํบล   

     2. คาตอบแทนรองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล   

        เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกรองประธานสภาองคการบริหารสวนตาํบล   

     3. คาตอบแทนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล   

        เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล   

     4. คาตอบแทนเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตาํบล   

        เพื่อจายเปนคาตอบแทนเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล   

 

 
 

จํานวน 

 

 

 
 

จํานวน 

 

จํานวน 

 

 

จํานวน 

    38,400 

 

 

 
 

    38,400 

 

    82,560 

 

 

   813,960 

 

 

 

บาท 

 

 

 
 

บาท 

 

บาท 

 

 

บาท 

เงินเดือน (ฝายประจํา) 

เงินเดือนพนักงาน 

รวม 

จํานวน 

2,544,000 

1,700,000 

บาท 

บาท 



~ 56 ~ 

 

 

    เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปและเงินอ่ืนๆ ตามสิทธ ิ

     ใหแกพนักงานสวนตําบล 
 
เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน 

 

    เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตาง ๆ และเปนเงนิคาตอบแทนพิเศษของพนักงานสวนตําบล 

    ที่ไดรับตามสิทธิ  
 

จํานวน 60,000 บาท 

เงินประจําตําแหนง 

 

    เพื่อจายเปนเงินประจําตาํแหนง และคาตอบแทนพิเศษของปลัดองคการ 

    บริหารสวนตาํบล หัวหนาสาํนักงานปลัด และผูมสีิทธิทีจ่ะไดรับตามระเบียบที่กําหนด 
 

จํานวน 84,000 บาท 

คาจางพนักงานจาง 

 

    เพื่อจายเปนคาจางพนักงานจาง และเงนิปรับปรุงเงินเดือนคาจาง และเงินอ่ืน ๆ  

    ที่ปฏิบัติงานในสาํนักงานปลดั  
 

จํานวน 450,000 บาท 

เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง 

 

    เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ และเงินเพิ่มพิเศษของพนักงานจางที่ไดรับตามสิทธ ิ

 
 

จํานวน 250,000 บาท 

งบดําเนินงาน รวม 2,370,000 บาท 

คาตอบแทน รวม 460,000   บาท 

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท. จํานวน     20,000 บาท 

    เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อบต. ตามที่ไดรับ 

    มอบหมาย และจายเปนคาใชจายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจาง เชน เบีย้ประชุม  

    คาพาหนะเดนิทาง คาตอบแทนการออกขอสอบ การตรวจขอสอบ และคาตอบแทน 

    อ่ืนๆ ที่เก่ียวของ ใหแกคณะกรรมการและผูมีสิทธ ิ

   

เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสําหรับพนักงานสวนทองถิ่นเปนกรณีพิเศษ   

    เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสาํหรับพนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง 

    เปนกรณีพิเศษ  

จํานวน 320,000 บาท 

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน     10,000 บาท 

    เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานสวนตาํบล 

    และพนักงานจางทีไ่ดรับคําสัง่เปนคร้ังคราว  

   

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล จํานวน    10,000 บาท 

    เพื่อจายเปนเงินคาสวัสดิการเก่ียวกับการรักษาพยาบาลของพนักงานสวนตําบล 

    พนักงานจาง และผูบริหารตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ    

    เก่ียวกับการรักษาพยาบาลของขาราชการสวนทองถ่ิน 

 

   

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน     40,000 บาท 

     เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบล พนักงานจาง 

     และผูบริหาร  

  

   

 

คาเชาบาน จํานวน 60,000 บาท 



~ 57 ~ 

 
     เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตาํบลและผูมีสิทธิเบิกคาเชาบาน 

     

คาใชสอย รวม 1,045,000  บาท 

รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 400,000 บาท 

       เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ เชน คาจางเหมาบริการ คาจดัทําปายประชาสัมพนัธ  

       คาธรรมเนียม คาลงทะเบยีนตาง ๆ ของพนักงานสวนตําบล พนักงานจาง ผูบริหาร  

       สมาชิกสภาฯ เปนตน คาเย็บหนังสือ เขาปกหนังสือ คารับวารสารหรือสิ่งพิมพ  

       คาใชจายในการดําเนนิคดตีามคําพิพากษา คาลางอัด ขยายรูป ทํากรอบรูป  

       คาโฆษณาและเผยแพร คาเบี้ยประกัน คาติดตัง้ไฟฟา คาติดตั้งประปา คาติดตั้ง 

       โทรศัพทภายนอกและภายในของ อบต. คาใชจายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา 

       คาตักสิ่งปฏิกูล คายามรักษาความปลอดภัย และคาใชจายอ่ืนๆ 

   

คาบํารุงรักษาและซอมแซม (รายจายเพ่ือซอมแซมบาํรุงรักษาเพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกต ิ 

วงเงินไมเกิน 5,000 บาท) 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 

      เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมวัสดุครุภัณฑที่ชาํรุดเสียหาย  

      เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ 

รวม 

จํานวน 

 

 

 

50,000 

50,000 

 

 

    

บาท 

บาท 

 

 

 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน (03) รวม 425,000 บาท 

คาชดใชความเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน จํานวน      20,000 บาท 

    เพื่อจายเปนคาชดใชความเสยีหายคาสนิไหมทดแทน หรือคาชดใชความเสียหาย 

    ที่เกิดข้ึน  

   

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน    100,000 บาท 

    เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ คาเบีย้เลี้ยงเดินทาง คาเชาที่พัก 

    คายานพาหนะ ฯลฯ ของผูบริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานสวนตําบลและ 

    พนักงานจางที่ไดรับอนุญาตใหเดินทางไปราชการ  

   

คารังวัดที่ดิน จํานวน      20,000 บาท 

    เพื่อจายเปนคารังวัดที่ดินที่เปนทรัพยสินขององคการบริหารสวนตําบลและ 

    ที่สาธารณะประโยชน  

   

คาของขวัญ ของรางวัลหรือเงินรางวัล จํานวน      10,000 บาท 

    เพื่อจายเปนคาของขวัญ ของรางวัลหรือเงินรางวลัในการจัดกิจกรรมของ 

    องคการบริหารสวนตําบลหรือใหแกบุคคลที่ทําประโยชนแกองคการบริหาร 

    สวนตาํบล  

 

 

   

คาพวงมาลัย  กระเชาดอกไมและพวงมาลา   จํานวน        5,000 บาท 

    เพื่อจายเปนคาพวงมาลยั กระเชาดอกไมและพวงมาลาที่ใชในกิจกรรมตาง ๆ  

    และพิธีการในวนัสาํคัญตามวาระและโอกาสตาง ๆ ที่จาํเปนขององคการบริหาร 

    สวนตาํบล  

   

คาใชจายในการจัดทําวารสาร  จํานวน      60,000 บาท 



~ 58 ~ 

 
    เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดทําวารสารเพื่อเผยแพรหรือประชาสัมพนัธผลการ 

    ดําเนินงานของอบต.ฯลฯ  

   

โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารงาน อบต. จํานวน     200,000 บาท 

    เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ ในการจัดอบรมสัมมนา และนําผูบริหาร สมาชิกสภาฯ  

    อบต. พนักงานสวนตําบล ลกูจาง สวนราชการที่เก่ียวของ และผูนําชุมชนไปศึกษา 

    ดูงาน เพื่อประสิทธิภาพการบริหารงาน อบต.                                                                                   

   

โครงการ อบต.สัญจร 

    เพื่อจายเปนคาจัดทําโครงการ อบต.สัญจร เพื่อบริการประชาชน เชน คาจัดสถานที ่

    คาปายโครงการ คาวสัดุอุปกรณ ฯลฯ  

 

จํานวน 10,000 บาท 

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ รวม 170,000   บาท 

คารับรอง จํานวน     30,000 บาท 

    เพื่อจายเปนคารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล อาทิเชน คาอาหาร 

    คาเคร่ืองดื่ม คาของขวัญที่ไปนิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษา 

   

คาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถิ่นและคณะกรรมการอ่ืน ๆ  จํานวน   40,000 บาท 

    เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถ่ิน คณะกรรมการหรือ 

    คณะอนุกรรมการที่องคการบริหารสวนตาํบลแตงตั้ง อาทิเชน คาอาหาร 

    คาเคร่ืองดื่ม คาอาหารวาง ฯลฯ  

   

จัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัวภูมิพลอดุลยเดชฯ 

    เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระ   

    เจาอยูหัวภูมิพลอดุลยเดชฯ เชน คาจัดซุมเฉลิมพระเกียรติและคาใชจายอ่ืนที่เก่ียวของ 

จํานวน 40,000 บาท 

จัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาสิริกติิ์พระบรมราชินีนาถ 

    เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาสิริกิติ ์

    พระบรมราชนิีนาถ เชน คาจัดซุมเฉลิมพระเกียรติและคาใชจายอ่ืนที่เก่ียวของ 

จํานวน 40,000 บาท 

คาใชจายในทางพิธีทางศาสนา 

    เพื่อจายเปนคาใชจายในทางพิธีทางศาสนาที่องคการบริหารสวนตาํบลดําเนนิการ 

 

จํานวน 20,000 บาท 

คาวัสดุ รวม  560,000    บาท 

วัสดุสํานักงาน 

    เพื่อจายเปนวัสดสุํานักงาน เชน กระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบ แฟม กุญแจ ธงชาติ    

    ถังดับเพลิง นาฬิกา ตรายาง เคร่ืองคํานวณเลข ฯลฯ เพื่อใชในกิจการขององคการ  

    บริหารสวนตาํบลปากทะเล  

จํานวน     100,000  บาท 

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 

  เพื่อจายเปนคาวสัดุไฟฟาและวิทยุ อุปกรณไฟฟาขององคการบริหารสวนตาํบล 

  ปากทะเล เชน สายไฟฟา โคมไฟฟา หลอดไฟฟา เสาอากาศ ลําโพง ไมโครโฟน  

  ขาตั้งไมโครโฟน ฯลฯ   

จํานวน       30,000  บาท 

วัสดุงานบานงานครัว 

    เพื่อจายเปนคาวสัดุงานบานงานครัวตาง ๆ เชน ถวยชาม ชอนสอม แกวน้ํา 

    ไมกวาด ถังแกส หมอหุงขาวไฟฟา กระติกน้าํรอน กระติกน้าํแข็ง ฯลฯ   

จํานวน       50,000  บาท 



~ 59 ~ 

 
วัสดุยานพาหนะและขนสง 

    เพื่อจายเปนคาวสัดุยานพาหนะและขนสงขององคการบริหารสวนตําบล เชน 

    แบตเตอร่ี ยางนอก ยางใน หัวเทียน กระจกมองขางรถยนต หมอน้ํารถยนต  

    กันชนรถยนต ฟลมกรองแสง แมแรง ฯลฯ   

จํานวน       30,000  บาท 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 

    เพื่อจายเปนคาวสัดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้าํมันเบนซิน น้ํามันดีเซล  

    น้ํามันเคร่ือง แกสหุงตม ฯลฯ ที่ใชในกิจการขององคการบริหารสวนตําบลปากทะเล  

จํานวน     120,000  บาท 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 

    เพื่อจายเปนคาวสัดุโฆษณาและเผยแพร เชน ฟลม การด เทปบันทึกเสียง ขาตั้งกลอง  

    พูกันและสี กระดาษโปสเตอร แผนบันทึกขอมูลภาพ และเคร่ืองมือเคร่ืองใชตาง ๆ  

    ที่เก่ียวกับการโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธขององคการบริหารสวนตําบล   

จํานวน         20,000  บาท 

วัสดุเคร่ืองแตงกาย จํานวน        10,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาวสัดุเคร่ืองแตงกาย เชน เสื้อ กางเกง ผา ถุงมือ ถุงเทา รองเทา ฯลฯ  

     เพื่อใชในกิจการขององคการบริหารสวนตําบลปากทะเล  

   

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน       50,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาวสัดุคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก แผนซดีี หมึกเคร่ืองพิมพ      

     กระดาษตอเนื่อง แปนพิมพ โปรแกรมและอ่ืน ๆ ที่เก่ียวของกับคอมพิวเตอร  

   

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 

     เพื่อจายเปนคาซื้อวัสดุเคร่ืองดับเพลิงสําหรับใชในกิจการขององคการบริหารสวนตาํบล 

 

จํานวน 20,000 บาท 

คาสาธารณูปโภค                                                                                        รวม 305,000      บาท 

คาไฟฟา จํานวน     140,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคากระแสไฟฟาที่ใชในสํานักงาน ไฟฟาสาธารณะ และสถานที่อ่ืน ๆ  

     ที่จําเปน  

   

คานํ้าประปา จํานวน       50,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาน้ําประปาทีใ่ชในสํานักงาน ที่สาธารณะและสถานที่อ่ืน ๆ ที่จําเปน    

คาโทรศัพท จํานวน       30,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาบํารุงและคาใชบริการโทรศัพท ซึ่งใชในกิจการขององคการบริหาร 

     สวนตาํบล  

 

   

คาไปรษณีย จํานวน       10,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาฝากสงไปรษณีย คาธรรมเนียมธนาณัติ คาดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ     

     ที่ใชในกิจการขององคการบริหารสวนตําบล  

   

คาบริการทางดานโทรคมนาคม จํานวน       75,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาบริการอินเตอรเน็ต และคาบริการอ่ืน ๆ ที่จาํเปน   

 

   

งบลงทุน รวม 269,000        บาท 

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑสํานักงาน 

รวม 

รวม 

169,000      

 28,000       

 บาท 

 บาท 



~ 60 ~ 

 
คาจัดซื้อตูบานเลื่อนกระจกทรงสูง 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูบานเลื่อนกระจก จํานวน 5 ตู (ราคาตามทองตลาด) 

 

จํานวน 28,000  บาท 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร 

เคร่ืองคอมพิวเตอร 

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร Pc สําหรับงานสาํนักงาน 

     (จอไมนอยกวา 18 นิ้ว) จํานวน 2 เคร่ือง โดยมีลักษณะพื้นฐานตามเกณฑราคากลาง 

     ของกระทรวงมหาดไทยหรือกระทรวงเทคโนโลยสีารสนเทศหรือการสื่อสาร 

รวม 

จํานวน 

41,000 

30,000 

บาท 

บาท 

คาเคร่ืองพิมพ (Printer) 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา (30 หนา/นาที)  

     จํานวน 1 เคร่ือง โดยมีลักษณะพื้นฐานตามเกณฑราคากลางของกระทรวงมหาดไทย 

     หรือกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศหรือการสื่อสาร  

 

จํานวน 11,000 บาท 

คาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ (รายจายเพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกติที่มีวงเงินเกินกวา  

                                              5,000 บาท ) 
รวม 100,000 บาท 

คาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ 

      เพื่อจายเปนคาบาํรุงรักษาและซอมแซมปรับปรุงครุภัณฑที่ชํารุดเสียหาย  

      เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ 

 

จํานวน 100,000 บาท 

คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 100,000 บาท 

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดนิและสิ่งกอสราง (รายจายเพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกตทิี่มี

วงเงินเกินกวา 5,000 บาท) 
รวม 100,000 บาท 

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดนิและสิ่งกอสราง 

    เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดนิและสิ่งกอสราง เชน อาคาร ถนน ศาลา 

    โรงจอดรถ หรือสิ่งกอสรางอ่ืนๆ ที่ชาํรุดเสียหาย  

 

 

 

จํานวน 100,000 บาท 

งบเงินอุดหนุน รวม       20,000  บาท 

เงินอุดหนุน รวม       20,000  บาท 

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น รวม       20,000  บาท 

โครงการพัฒนาศูนยรวมขอมูลขาวสารการซื้อหรือการจางขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่นระดับอําเภอและศูนยประสานงานองคกรปกครองสวนทองถิ่นอําเภอบานแหลม 

จํานวน       20,000  บาท 

     เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการพัฒนาศูนยรวมขอมูลขาวสารการซื้อหรือการจางของ  

     องคกรปกครองสวนทองถ่ินระดับอําเภอและศูนยประสานงานองคกรปกครองสวน 

     ทองถ่ินอําเภอบานแหลมใหแกองคการบริหารสวนตําบลบานแหลม  

 

 

 

 

  

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 20,000 บาท 

งบรายจายอ่ืน รวม 20,000 บาท 



~ 61 ~ 

 
รายจายอ่ืน รวม 20,000 บาท 

คาจางที่ปรึกษาเพ่ือศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบตาง ๆ ซึง่มิใชเพ่ือการ 

จัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑที่ดนิและหรือสิ่งกอสราง พัฒนาระบบตาง ๆ ฯลฯ 

     เพื่อจายเปนคาใชจายในการจางองคกร สถาบันหรือบุคคลที่เปนกลางในการสาํรวจ 

     ความพึงพอใจของประชาชนตอการใหบริการของ อบต.  

 

จํานวน 20,000 บาท 

งานบริหารงานคลัง   (00113) รวม 1,906,500  บาท 

งบบุคลากร รวม 1,122,000  บาท 

เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,122,00  บาท 

เงินเดือนพนักงาน 

     เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุง เงินเดือนและเงินอ่ืนๆ ที่มีสิทธ ิ

     ใหแกพนักงานสวนตําบล  

จํานวน     730,000  บาท 

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน 

     เพื่อจายเปนคาเงินเพิ่มตาง ๆ และเงินคาตอบแทนพิเศษของพนักงานสวนตําบล  

จํานวน      30,000  บาท 

เงินประจําตําแหนง 

 

    เพื่อจายเปนเงินประจําตาํแหนง ใหแกขาราชการ และคาตอบแทนพิเศษของ 

    ผูอํานวยการกองคลังและผูมสีิทธิที่จะไดรับตามระเบียบที่กําหนด  
 

จํานวน 42,000 บาท 

คาจางพนักงานจาง จํานวน     250,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง          

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 

     เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจางตามภารกิจที่ไดรับตามสทิธิ  

 

 

 

  

จํานวน       70,000  บาท 

งบดําเนินงาน รวม 746,000  บาท 

คาตอบแทน รวม 226,000  บาท 

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท. จํานวน       10,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อบต. ตามที่ไดรับ 

     มอบหมาย 

เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสําหรับพนักงานสวนทองถิ่นเปนกรณีพิเศษ   

     เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสาํหรับพนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง 

     เปนกรณีพิเศษ  

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 

     เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานสวนตาํบลและ 

     พนักงานจาง และผูที่มีสิทธ ิ  

 

 

จํานวน 

 

 

จํานวน 

 

 

     170,000 

 

 

      10,000     

 

 

 บาท 

 

 

 บาท 

คาเชาบาน 

     เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตาํบลและผูมีสิทธิเบิกคาเชาบาน 
จํานวน 36,000 บาท 



~ 62 ~ 

 

คาใชสอย รวม 440,000 บาท 

รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน       50,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาใชจายตาง ๆ เชน คาจางเหมาบริการ คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน  

     ตาง ๆ และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่ใชในการปฏิบัติงาน  

รายจายเพ่ือการบํารุงรักษาและซอมแซม 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 

      เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมวัสดุครุภัณฑที่ชาํรุดเสียหาย   

 

 

 

 

รวม 

จํานวน 

 

 

 

      30,000 

      30,000 

 

 

 

บาท 

บาท 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน (03) รวม     350,000  บาท 

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 

     เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการของพนักงานสวนตําบลและ 

     พนักงานจางที่ไดรับอนุญาตใหเดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  

     คาพาหนะ คาเชาที่พัก และคาใชจายอ่ืนที่จําเปน  

จํานวน 

 

      50,000 

 

 

 บาท 

 

การจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบยีนทรัพยสิน                                                           

     เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ ในการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสนิ ใหการ 

     ดําเนินการจัดเก็บภาษีเปนไปตามเปาหมายและกอใหเกิดประโยชนกับหนวยงานใน 

     ดานการพฒันาทองถ่ิน     

 

จํานวน 300,000 บาท 

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ รวม 10,000 บาท 

คารับรอง 

     เพื่อจายเปนคารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล อาทิเชน คาอาหาร  

     คาเคร่ืองดื่ม คาของขวัญที่ไปนิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษา 

 

จํานวน 10,000 บาท 

คาวัสดุ รวม         70,000 บาท 

วัสดุสํานักงาน จํานวน       40,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณสํานักงาน เชน กระดาษ ปากกา ดนิสอ แฟม  

     เคร่ืองคํานวณเลข ตรายาง ฯลฯ  

   

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน       30,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก แผนซีดี หมึกเคร่ืองพิมพ  

     โปรแกรมและอ่ืนๆ ที่เก่ียวของกับคอมพิวเตอร  

   

คาสาธารณูปโภค รวม       10,000  บาท 

คาไปรษณียโทรเลข จํานวน       10,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาฝากสงไปรษณีย คาโทรเลข คาธนาณัติและคาดวงตราไปรษณีย ฯลฯ    

     ตั้งจายไว  10,000  บาท  

 

   

งบลงทุน 

คาครุภัณฑ 

รวม 

รวม 

38,500 

18,500 

บาท 

บาท 



~ 63 ~ 

 
คาครุภัณฑสํานักงาน รวม 10,000 บาท 

ตูเอกสารชนิด 2 บาน 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเอกสารชนิด 2 บาน จาํนวน 1 ตู (ราคาตามทองตลาด) 

     ตั้งจายไว 4,500 บาท  

จํานวน 4,500 บาท 

โตะวางเอกสาร 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะวางเอกสาร จํานวน 2 ตัวๆ ละ 2,750 บาท  

     (ราคาตามทองตลาด) ตั้งจายไว 5,500 บาท 

จํานวน 5,500 บาท 

คาครุภัณฑคอมพิวเตอร รวม 8,500 บาท 

คาเคร่ืองพิมพ 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา (25 หนา/นาที) 

     โดยมีลักษณะพื้นฐานตามเกณฑราคากลางของกระทรวงมหาดไทยหรือ 

     กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 

จํานวน 5,500 บาท 

คาเคร่ืองสํารองไฟฟา 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองสํารองไฟฟา จํานวน 1 เคร่ือง มีกําลังไฟฟาดานนอก 

     ไมนอยกวา 800 VA สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที  โดยมีลักษณะ 

     พื้นฐานตามเกณฑราคากลางที่กระทรวงมหาดไทยหรือกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศ     

     และการสื่อสาร 

จํานวน 3,000 บาท 

คาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ  
( รายจายเพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกติที่มีวงเงินเกินกวา 5,000 บาท) 

รวม 20,000 บาท 

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 

    เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษา และซอมแซมปรับปรุงครุภัณฑทีช่ํารุดเสียหาย  

    ตั้งจายไว 20,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได 

จํานวน 20,000 บาท 

    

                                             แผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) 
 

   

งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123) รวม 2,350,000 บาท 

งบดําเนินงาน รวม 160,000 บาท 

คาตอบแทน รวม 50,000 บาท 

คาตอบแทนผูปฏิบัติการอันเปนประโยชนแก อบต. 

      เพื่อจายเปนคาตอบแทนแก อปพร.และเจาหนาที่ที่เก่ียวของในการปฏิบัติงานปองกัน 

       สาธารณภัย การรักษาความสงบเรียบรอย และความปลอดภัยของประชาชน  

       การปองกันดูแลปญหายาเสพติด และผูที่มีสทิธิไดรับคาตอบแทนตามระเบียบฯ 

จํานวน 50,000 บาท 

คาใชสอย รวม 70,000 บาท 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน (03) รวม 70,000 บาท 

โครงการฝกอบรมทบทวน อปพร.                                                                    จํานวน 30,000 บาท 

     เพื่อจายเปนคาใชจายตาง ๆ ในการฝกอบรมหรือทบทวน อปพร.ใหมีประสิทธิภาพใน 

     การปฏิบัติงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย และการดูแลรักษาความสงบเรียบรอย 

     และความปลอดภัยใหแกประชาชน 

   

โครงการปกปองสถาบันชาติศาสนกษัตริย  
 

จํานวน 
 

      10,000 
 

บาท 



~ 64 ~ 

 
     เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการปกปองสถาบันชาติศาสนกษัตริย 

โครงการปองกันและลดอุบตัิเหตุทางถนนในชวงเทศกาลสําคัญ 

     เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลสําคัญ 

 

จํานวน 

 

      30,000 

 

บาท 

คาวัสดุ รวม       40,000 บาท 

วัสดุเคร่ืองแตงกาย 

     เพื่อจายเปนคาเคร่ืองแตงกายของอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน 

     และผูปฏิบัติงานในการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 

จํานวน       20,000 บาท 

คาวัสดุงานปองกันภัยฝายพลเรือน จํานวน       20,000 บาท 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุตาง ๆ ที่ใชในงานปองกันภัยฝายพลเรือน      

    

งบลงทุน รวม 2,190,000 บาท 

คาครุภัณฑ รวม 2,190,000 บาท 

คาครุภัณฑยาพาหนะและขนสง จํานวน 2,190,000 บาท 

คาจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ลอ แบบบรรทุกนํ้าอเนกประสงค 

   เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ลอ แบบบรรทุกน้าํอเนกประสงค 

   (1) จุน้ําไมนอยกวา 6,000 ลิตร  

   (2) น้ําหนักของรถรวมน้ําหนกับรรทุก (G.V.W) ไมต่ํากวา 12,000 กิโลกรัม 

   (3) เคร่ืองสูบน้ําเปนแรงเหวี่ยงหนีศูนย 

   (4) ปมสบูน้าํทําดวยเหล็กตอ อัตราการสูญสงสงูสุดไมนอยกวา 1,800 ลิตรตอนาทีที่รอบ  

        ไมเกิน 1,100 รอบตอนาที ปมสบูน้าํไดรับกําลังขับเคลื่อนจากเคร่ืองยนตของรถ 

        สามารถสบูน้าํไดไมนอยกวา 1,500 ลิตรตอนาที ที่รอบไมเกิน 800 รอบตอนาท ี

   (5) ระบบทอน้ํา แทนปนฉีดน้าํ/ชุดหัวฉีดน้ํา 

   (6) เปนราคาพรอมอุปกรณ 

 

   

แผนการศึกษา 

 

   

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 914,040  บาท 

งบบุคลากร รวม 435,040  บาท 

เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 435,040  บาท 

เงินเดือนพนักงาน จํานวน     275,040  บาท 

     เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปและเงินอ่ืนๆ ตามสิทธิใหแก 

     พนักงานสวนตําบล  

   

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 30,000  บาท 

     เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตาง ๆ และเงินคาตอบแทนพิเศษของพนักงานสวนตําบล    

เงินประจําตําแหนง จํานวน       42,000  บาท 

     เพื่อจายเปนเงินประจําตาํแหนง และคาตอบแทนพิเศษของหัวหนาสวนการศึกษาฯ  

     และผูมีสทิธิที่จะไดรับตามระเบียบที่กําหนด 

   

คาจางพนักงานจาง จํานวน       40,000  บาท 



~ 65 ~ 

 
     เพื่อจายเปนเงินเดือน คาจาง และเงินอ่ืนๆ ตามสทิธิของพนกังานจาง    

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน       48,000  บาท 

     เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตาง ๆ และเงินคาตอบแทนพิเศษใหแกพนักงานจาง 

     ที่ไดรับตามสิทธิ   

 

   

งบดําเนินงาน รวม 325,000  บาท 

คาตอบแทน รวม 140,000  บาท 

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท. 

เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบตัิราชการอันเปนประโยชนแก อบต. 

จํานวน       10,000  บาท 

เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสําหรับพนักงานสวนทองถิ่นเปนกรณีพิเศษ   

     เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสาํหรับพนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง 

     เปนกรณีพิเศษ  

จํานวน 100,000 บาท 

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 

     เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานสวนตาํบล 

     และพนักงานจางทีไ่ดรับคําสั่งเปนคร้ังคราว  

จํานวน 10,000 บาท 

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 

     เพื่อจายเปนเงินคาสวัสดิการเก่ียวกับการรักษาพยาบาลของพนักงานสวนตําบล 

     ที่ไดรับตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการ    

     รักษาพยาบาลของขาราชการสวนทองถ่ิน  

 

จํานวน 20,000 บาท 

คาใชสอย รวม 110,000 บาท 

รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 

     เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบยีนตาง ๆ ของพนกังานสวนตาํบลและ  

     พนักงานจาง และคาใชจายอ่ืนที่มีความจําเปน  

 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม  (รายจายเพื่อซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ  

                                             วงเงินไมเกิน 5,000 บาท) 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 

      เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมวัสดุครุภัณฑที่ชาํรุดเสียหาย   

 

จํานวน 

 

 

 

รวม 
 

จํานวน 

      60,000 

 

 

 

        20,000 
 

      20,000       

บาท 

 

 

 

บาท 
 

บาท 

 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน (03) รวม 30,000 บาท 

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 

     เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาเชาที่พัก 

     คายานพาหนะ ฯลฯ ของพนักงานสวนตําบลและพนักงานจางทีไ่ดรับอนุญาตให 

     เดินทางไปราชการ  

จํานวน 

 

 

      30,000 บาท 

คาวัสดุ                                                                                             

วัสดุสํานักงาน 

    เพื่อจายเปนวัสดสุํานักงาน เชน กระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบ แฟม ตรายาง ธงชาต ิ

รวม 

จํานวน 

60,000       

      20,000 

บาท 

บาท 



~ 66 ~ 

 
    กาว พระบรมฉายาลักษณ ซอง ถังดับเพลิง กุญแจ นาฬิกา เคร่ืองคํานวณเลข ฯลฯ  

 

วัสดุงานบานงานครัว 

    เพื่อจายเปนคาวสัดุงานบานงานครัวตาง ๆ เชน ถวยชาม ชอนสอม แกวน้ํา ถาด 

    เตารีด ไมกวาด ถังขยะ ฯลฯ  
 

จํานวน       20,000 บาท 

วัสดุคอมพิวเตอร                                                                                                 

      เพื่อจายเปนคาวสัดุคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก แผนซีดี แปนพิมพ หมึกเคร่ืองพิมพ      

      โปรแกรมและอ่ืน ๆ ที่เก่ียวของกับคอมพิวเตอร  

จํานวน       20,000 บาท 

คาสาธารณูปโภค 

คานํ้าประปา 

     เพื่อจายเปนคาน้าํประปาทีใ่ชในศูนยพฒันาเด็กเล็ก  

 

รวม 

จํานวน 

15,000 

15,000 

บาท 

บาท 

งบลงทุน 

คาครุภัณฑ 

รวม 

รวม 

154,000 

104,000 

บาท 

บาท 

คาครุภัณฑสํานักงาน รวม 26,000 บาท 

คาจัดซื้อตูเอกสารชนิด 2 บาน 

    เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเอกสารชนิดบานเลื่อน 2 บาน จาํนวน 2 ตู  

    (ราคาตามทองตลาด) 

จํานวน 11,000 บาท 

คาจัดซื้อโตะทํางานเหล็ก พรอมเกาอ้ี 

    เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะทาํงานเหล็ก ขนาด 5 ฟุตพรอมเกาอ้ี จํานวน 1 ชุด  

     (ราคาตามทองตลาด) 

จํานวน 10,000 บาท 

คาจัดซื้อโตะวางคอมพิวเตอรพรอมเกาอ้ี 

    เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะวางคอมพิวเตอรพรอมเกาอ้ี จํานวน 1 ชุด  

     (ราคาตามทองตลาด) 

จํานวน 5,000 บาท 

คาครุภัณฑงานบานงานครัว 

คาจัดซื้อเคร่ืองทํานํ้ารอน-นํ้าเย็น 

    เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองทําน้าํรอน-น้ําเย็น จํานวน 1 เคร่ือง โดยมีคุณลักษณะดังนี้  

    รูปทรงแข็งแรง มีระบบตมน้าํรอนและทาํความเย็นในเคร่ืองเดียวกัน ใหน้ํารอนอุณหภูมิ 

    85 - 95 องศาเซลเซียส สามารถจายน้าํตอเนื่องไดมากเกือบ 2 ลิตร ระบบ 

    คอมเพรสเซอรทําความเย็นรวดเร็ว และใชสารทาํความเย็นที่ไมมีสวนผสมของสาร CFC  

    ตัวตูดานหนาทาํจากพลาสตกิ คุณภาพดี ปลอดภัยระหวางการใชงาน  

    ทนทานตอการผุกรอน ที่รองรับถังน้ํารองรับไดพอดีและปดสนิท 

รวม 

จํานวน 

27,000 

6,000 

บาท 

บาท 

คาจัดซื้อเคร่ืองทํานํ้าอุน 

    เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองทําน้าํอุนในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 1 เคร่ือง  

จํานวน 6,000 บาท 



~ 67 ~ 

 
- ปรับอุณหภูมิไดตามตองการ ฝกบัวขนาดใหญ ปรับได 3 ระดบั 

- ฝาหลังเคร่ืองทําจากพลาสติก คุณภาพดี ปลอดภัย และออกแบบเพื่อปองกันน้ําเขา

เคร่ือง 

- มีปุมกดเพื่อตรวจสอบการทํางานของสวิตซปองกันกระแสไฟร่ัวไดทุกเวลา 

- ปุมเปด-ปด ที่ตัวเคร่ือง ใชงานงาย 

- ไดรับฉลากประหยัดไฟสูงสดุ เบอร 5 

คาจัดซื้อเคร่ืองกรองนํ้า 

    เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองกรองน้ํา จํานวน 1 เคร่ือง 

- ผลิตจากเทคโนโลยีการผลติไสกรอง 5 ข้ันตอนใน 1 จึงทําใหไสกรองมีคุณภาพใน

การกรองสูงเปนพิเศษ และอายกุารใชงานยาวนาน 

- Ultrafittration (UF) เยื่อเสนใย (Hollow) ที่มีรูพรุน 0.01 ไมครอนชวยกรอง

แบคทีเรีย 100 % 

- ไฟแสดงสัญญาณและเสียงเตือนเมื่อถึงเวลาเปลี่ยนไสกรอง 

- Silverlite ปองกันแบคทีเรีย ชวยเพิ่มความปลอดภัย และปองกันการปนเปอนจาก

ภายนอก 

จํานวน 15,000 บาท 

 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร รวม 41,000 บาท 

คาเคร่ืองคอมพิวเตอร 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร Pc สําหรับงานสํานักงาน 

     (จอไมนอยกวา 18 นิ้ว) จํานวน 1 เคร่ือง โดยมีลักษณะพื้นฐานตามเกณฑราคากลาง 

     ของกระทรวงมหาดไทยหรือกระทรวงเทคโนโลยสีารสนเทศหรือการสื่อสาร 

จํานวน 15,000 บาท 

คาเคร่ืองพิมพ (Printer) 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองพิมพ (Printer) Multifunction/ชนิด LED สี  

     จํานวน 1 เคร่ือง โดยมีลักษณะพื้นฐานตามเกณฑราคากลาง 

     ของกระทรวงมหาดไทยหรือกระทรวงเทคโนโลยสีารสนเทศหรือการสื่อสาร 

จํานวน 23,000 บาท 

คาเคร่ืองสํารองไฟฟา 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองสํารองไฟฟา จํานวน 1 เคร่ือง มีกําลังไฟฟาดานนอก 

     ไมนอยกวา 800 VA สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที  

 

จํานวน 3,000 บาท 

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร รวม 10,000 บาท 

คาจัดซื้อกลองถายภาพน่ิง ระบบดิจติอล 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อกลองถายภาพนิง่ ระบบดิจิตอล ความละเอียดไมนอยกวา  

     16 ลานพิกเซล ความละเอียดที่กําหนดเปนความละเอียดทีเ่ซ็นเซอรภาพ  

     (Image sensor) มีระบบแฟลช (Flash) ในตัว สามารถถอดเปลี่ยนสื่อบันทึกขอมูลได 

     อยางสะดวกเมื่อขอมูลเต็มหรือเมื่อตองการเปลี่ยน สามารถถายโอนขอมูลจากกลอง 

     ไปยังเคร่ืองคอมพิวเตอรได มีกระเปาบรรจุกลอง 

จํานวน 10,000 บาท 

คาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ (รายจายเพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกติท่ีมีวงเงินเกินกวา 5,000 บาท รวม 50,000 บาท 



~ 68 ~ 

 
คาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ 

    เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมปรับปรุงครุภัณฑทีช่ํารุดเสียหาย 

    ตั้งจายไว 50,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได 

 

 

จํานวน 

 

50,000 

 

บาท 

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  รวม 1,396,580 บาท 

งบดําเนินงาน                                                                                   รวม 813,580 บาท 

คาใชสอย รวม 301,000 บาท 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน (03) รวม 301,000 บาท 

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ ป 2558 

     เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ ประจําป 2558 เชน  

     คาปายโครงการ คาจัดสถานที่ คาของขวัญ ของรางวัล คาอาหารและเคร่ืองดื่ม                         

     คาเคร่ืองเลนตางๆ ฯลฯ  

 

จํานวน 80,000 บาท 

โครงการสงเสริมสุขภาพปากและฟนในเด็กกอนวัยเรียน 

     เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการสงเสริมสุขภาพปากและฟนในเด็กกอนวัยเรียน 

     เชน คาปายโครงการ คาอาหารวางและเคร่ืองดื่ม คาของทีร่ะลึก ฯลฯ  

จํานวน 

 

       4,000 

 

บาท 

โครงการจัดกิจกรรมวันแมแหงชาติของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

     เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการจัดกิจกรรมวันแมแหงชาติของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

     เชน คาปายโครงการ คาอาหารและเคร่ืองดื่ม ฯลฯ 

จํานวน 

 

        3,000 

 

 

บาท 

โครงการจัดกิจกรรมวันพอแหงชาติของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

     เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการจัดกิจกรรมวันแมแหงชาติของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

     เชน คาปายโครงการ คาอาหารและเคร่ืองดื่ม ฯลฯ  

จํานวน 3,000 บาท 

โครงการประชุมผูปกครองนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  

     เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการประชุมผูปกครองนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก     

     เชน คาปาย คาอาหารและเคร่ืองดื่ม ฯลฯ  

จํานวน 6,000 บาท 

โครงการจัดกิจกรรมวันเขาพรรษาของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

     เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการจัดกิจกรรมวันเขาพรรษาของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก   

     ประจําป 2557 เชน คาปายโครงการ คาจัดซื้อเทียนและเคร่ืองไทยทาน ฯลฯ   

 

จํานวน 

 

5,000 

 

บาท 

โครงการจัดซื้ออุปกรณสนามเด็กเลน 

      เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดซื้ออุปกรณสนามเด็กเลนในศูนยพฒันาเด็กเล็ก 

 

จํานวน 200,000 บาท 

คาวัสดุ  รวม 512,580 บาท 

คาอาหารเสริม (นม) จํานวน 258,580       บาท 

     เพื่อจายเปนคาอาหารเสริม (นม) แยกเปน 

     1. โรงเรียนบานดอนมะขาม หมูที่ 1 จํานวน 53 คน ๆ ละ 7 บาท จาํนวน 260 วัน 

     2. โรงเรียนวัดนอกปากทะเล หมูที่ 2 จํานวน 46 คน ๆ ละ 7 บาท จาํนวน 260 วัน 

     3. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตาํบลปากทะเล  

         จํานวน 40 คน ๆ ละ 7 บาท จาํนวน 280 วัน 

   



~ 69 ~ 

 
คาอาหารกลางวันเด็กนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

     เพื่อจายเปนคาจางเหมาจัดทําอาหาร และคาใชจายอ่ืนๆ ตามโครงการอาหารกลางวัน 

     ใหแกเด็กนักเรียนของศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลปากทะเล  

     จํานวน 40 คน ๆ ละ 20 บาท จํานวน 280 วัน 

จํานวน 224,000 บาท 

วัสดุการศึกษา 

     เพื่อจายเปนคาวสัดุการศึกษา เชน สื่อการเรียนการสอน ชดุทดสอบ  

     ของเลนเด็ก  ฯลฯ  

 

 

 

 

 

จํานวน        30,000 บาท 

งบลงทุน รวม 103,000 บาท 

คาครุภัณฑ รวม 33,000 บาท 

ครุภัณฑการศึกษา 

คาจัดซื้อโตะกิจกรรมเด็กนักเรียน 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะกิจกรรมเด็กนักเรียน จํานวน 6 ชดุ 

- โตะขนาด 120x60x50 ซม.  

- เกาอ้ีขนาด 120x30x30 ซม. 

- ผลิตจากโครงเหล็กอยางหนา 1.2 นิ้วx 1.2 นิ้ว หนา 1.2 มิลลิเมตร 

- หนาพื้นโตะผลิตจากไม Malamine หนา 16 มิลลิเมตร สีขาว ทนรอน ทนน้ํา 

ขอบเอทรีด ดวยความรอนอยางดี  

รวม 

จํานวน 

30,000 

30,000 

บาท 

บาท 

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 

คาเคร่ืองขยายเสียงอเนกประสงคไรสายแบบหิ้ว 

      เพื่อจายเปนคาเคร่ืองขยายเสียงอเนกประสงคไรสายแบบห้ิว ขนาดลําโพง 6.5 นิ้ว 

      กําลังขับ 50 watts จํานวน 1 เคร่ือง  

 

รวม 

จํานวน 

3,000 

3,000 

 

 

 

บาท 

บาท 

บาท 

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดนิและสิ่งกอสราง (รายจายเพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกตทิี่มี

วงเงินเกินกวา 5,000 บาท) 

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดนิและสิ่งกอสราง 

    เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดนิและสิ่งกอสราง เชน อาคารหรือ 

    สิ่งกอสรางอ่ืน ๆ ทีช่ํารุดเสียหาย  

 

รวม 

รวม 

70,000 

70,000 
 

70,000 

 

บาท 

บาท 
 

บาท 

งบเงินอุดหนุน 

เงินอุดหนุนสวนราชการ 

รวม

รวม 

480,000 

480,000 

บาท   

บาท        

โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนบานดอนมะขาม หมูที่ 1 

     เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวนัเด็กนักเรียนใหแกโรงเรียน 

     บานดอนมะขาม หมูที่ 1 จํานวน 53 คน ๆ ละ 20 บาท จาํนวน 200 วัน    

จํานวน 212,000 บาท 



~ 70 ~ 

 
โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนวัดนอกปากทะเล หมูที่ 2 จํานวน       184,000 บาท 

     เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวนัเด็กนักเรียนใหแกโรงเรียน 

     วัดนอกปากทะเล หมูที่ 2 จาํนวน 46 คนๆ ละ 20 บาท จาํนวน 200 วัน    

   

โครงการยกระดับผลสัมฤทธิวิ์ชาภาษาอังกฤษ 

       เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการยกระดับผลสัมฤทธิว์ิชาภาษาอังกฤษ 

       ใหแกโรงเรียนบานดอนมะขาม หมูที่ 1  

โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนภาษาอังกฤษ                                                                                                                                  

      เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนภาษาอังกฤษ 

       ใหแกโรงเรียนวัดนอกปากทะเล หมูที่ 2       

  

จํานวน 

 

จํานวน 

       42,000 

 

 

        42,000 

บาท 

 

 

บาท 

                                        แผนงานสาธารณสุข   

 

   

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน รวม 156,000 บาท 

งบดําเนินงาน รวม 90,000 บาท 

คาใชสอย รวม 70,000 บาท 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน (03) รวม 70,000 บาท 

โครงการปองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบา จํานวน      20,000 บาท 

     เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการปองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบา     

โครงการปองกันและควบคุมโรคไขเลือดออก จํานวน 50,000 บาท 

    เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการปองกันและควบคุมโรคไขเลือดออก 

 

   

คาวัสดุ รวม      20,000 บาท 

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน      20,000 บาท 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุวทิยาศาสตรหรือวัสดุทางการแพทย เชน วัคซีนโรคปากเปอย 

     เทาเปอย น้ํายาเคมี ทรายอะเบท คาวสัดุตรวจสอบสารเสพติดและเวชภัณฑตางๆ ฯลฯ 

 

 

 

 

 

 

 

งบเงินอุดหนุน 

เงินอุดหนุน 

รวม 

รวม 

     66,000 

     66,000 

บาท 

บาท 

เงินอุดหนุนสวนราชการ รวม       6,000 บาท 

โครงการพัฒนาศักยภาพของผูติดเชื้อ/ผูปวยเอดสในการดูแลตัวเองและการแกไข

ปญหาเอดสในชุมชน 

      เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการพัฒนาศักยภาพของผูติดเชื้อ/ผูปวยเอดสในการ 

      ดูแลตัวเองและการแกไขปญหาเอดสในชุมชน ใหแกโรงพยาบาลบานแหลม 

จํานวน 

 

      6,000 บาท 

เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน รวม      60,000 บาท 

โครงการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน หมูที่ 1 - 4   จํานวน      60,000 บาท 

      เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน ใหแกอาสาสมัคร     

      สาธารณสุขมูลฐาน หมูที่ 1 – 4 หมูละ 15,000  บาท  

   



~ 71 ~ 

 

                                           แผนงานสังคมสงเคราะห   
   

 

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห  

 

รวม 

      

120,000 

 

บาท 

งบดําเนินงาน รวม      120,000 บาท 

คาใชสอย รวม      120,000 บาท 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน (03)             รวม               120,000   บาท     

โครงการกอสรางซอมแซมที่อยูอาศัยใหกับประชาชนผูยากไรและผูดอยโอกาส จํานวน      120,000 บาท 

      เพื่อจายเปนคากอสรางซอมแซมที่อยูอาศัยใหกับประชาชนผูยากไรและผูดอยโอกาส 

      ในตําบลปากทะเล 

  

   

                                             แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน   

 

  

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งของชุมชน  รวม 135,000 บาท 

งบดําเนินงาน รวม 102,000 บาท 

คาใชสอย รวม 102,000 บาท 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน (03) รวม 102,000 บาท 

โครงการรณรงคและปองกันแกไขปญหายาเสพติด จํานวน       10,000 บาท 

      เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการรณรงคและปองกันแกไขปญหายาเสพติด      

โครงการสงเสริมอาชีพ จํานวน       15,000 บาท 

      เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการสงเสริมอาชีพใหแกประชาชน     

โครงการจัดกิจกรรมชมรมผูสูงอายุ 

      เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการจัดกิจกรรมชมรมผูสูงอายุ  

จํานวน  42,000 บาท 

โครงการประชาคมหมูบานและประชาคมตําบล จํานวน       10,000 บาท 

      เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการประชาคมหมูบานและประชาคมตําบลเพื่อการมีสวน  

      รวมของประชาชน เชน คาอาหารและเคร่ืองดื่ม คาอาหารวาง คาจัดสถานที่ คาวสัดุ   

      คาเอกสารตาง ๆ หรือคาใชจายอ่ืนที่จําเปน ฯลฯ  
 

 

 

 

 

 

โครงการตามแนวพระราชดําริและปรัชญาเศรษฐกจิพอเพียง 

      เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการตามแนวพระราชดาํริและปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

จํานวน 15,000 บาท 

โครงการสรางความปรองดองสมานฉันท 

      เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการสร างความปรองดองสมานฉันท 

 

จํานวน 10,000 บาท 

งบเงินอุดหนุน รวม 33,000 บาท 

เงินอุดหนุน รวม 33,000 บาท 

เงินอุดหนุนสวนราชการ รวม 33,000 บาท 

โครงการจัดกิจกรรมวันตอตานยาเสพติด  จํานวน         8,000 บาท 

      เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการจัดกิจกรรมวันตอตานยาเสพติด  

      ใหแกที่ทําการปกครองอําเภอบานแหลม 

   

โครงการทบทวนผูประสานพลังแผนดิน จํานวน       20,000 บาท 



~ 72 ~ 

 
      เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการทบทวนผูประสานพลงัแผนดินใหแก 

      ที่ทําการปกครองอําเภอบานแหลม  

   

โครงการจัดระเบียบสังคมแบบบูรณาการ 

      เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการจัดระเบียบสงัคมแบบบูรณาการ 

      ใหแกที่ทําการปกครองอําเภอบานแหลม  

 

 

 

จํานวน 5,000 บาท 

                                   แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ   

 

  

งานกีฬาและนันทนาการ  

งบดําเนินงาน 

รวม 

รวม 

153,000 

153,000 

บาท

บาท 

คาใชสอย รวม 105,000 บาท 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน (03) รวม 105,000 บาท 

โครงการจัดการแขงขันกีฬาตานยาเสพติดตําบลปากทะเล คร้ังที่ 13 จํานวน 80,000 บาท 

      เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการจัดการแขงขันกีฬาตานยาเสพติดตําบลปากทะเล  

      คร้ังที่ 12 ประจําป 2558 

โครงการสงเสริมและพัฒนากฬีา 

      เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการสงเสริมและพฒันากีฬา เชน คาพาหนะเดินทาง  

      คาเบี้ยเลี้ยงและคาที่เชาทีพ่ัก คาชุดกีฬา คาอุปกรณการกีฬา คาชุดนักกีฬา  

      คาใชจายเบด็เตล็ด คาอาหารเคร่ืองดื่ม คาตอบแทนกรรมการตัดสิน คาโลหรือถวย 

      รางวัลเงินหรือของรางวัล ฯลฯ  

 
 

 

จํานวน 

 

 

       25,000 

 

 

บาท 

คาวัสดุ รวม        48,000 บาท 

วัสดุกีฬา จํานวน        48,000 บาท 

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุและอุปกรณกีฬาใหแกหมูบานหรือใชในกิจการของตําบล 

      เชน ฟุตบอล ตะกรอ เปตอง ฯลฯ  

 

         
 

 

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น   รวม 150,000  บาท 

งบดําเนินงาน รวม 150,000  บาท 

คาใชสอย รวม 150,000  บาท 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน (03) รวม 150,000  บาท 

โครงการจัดงานแหเทียนเขาพรรษา       

     เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการจัดงานแหเทียนเขาพรรษา เชน คาตนเทียนพรรษา   

     คาประดบัตกแตงรถแหเทียน คาอาหารและเคร่ืองดื่ม ฯลฯ  

จํานวน 30,000  บาท 

โครงการเขาวัดฟงธรรมพัฒนาจิต 

     เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการเขาวัดฟงธรรม เชน คาอาหารและเคร่ืองดื่ม   

     คาปายโครงการ ฯลฯ  

จํานวน 

 

       20,000   บาท 

โครงการสืบสานประเพณีสงกรานตรดนํ้าดําหัวผูสูงอายุ จํานวน         40,000    บาท 



~ 73 ~ 

 
     เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการสืบสานประเพณีสงกรานตรดน้ําดาํหัวผูสูงอายุ   

     ประจําป 2557 

โครงการประเพณีแขงขันเรือมาด 

     เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการประเพณีแขงขันเรือมาด ประจําป 2558 

 

จํานวน  60,000   บาท 

งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว  

งบดําเนินงาน 

คาใชสอย 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน (03) 

รวม 

รวม 

รวม 

รวม 

140,000     

        60,000 

        60,000 

        60,000 

 บาท 

 บาท 

 บาท 

 บาท 

โครงการเทศกาลดูนกชายเลนปากทะเล   

     เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการเทศกาลดูนกชายเลนปากทะเล ประจาํป 2558 

จํานวน  60,000   บาท 

    

งบเงินอุดหนุน รวม 80,000   บาท 

เงินอุดหนุน รวม 80,000   บาท 

เงินอุดหนุนสวนราชการ รวม 80,000   บาท 

โครงการจัดกิจกรรมรวมงานพระนครคีรี เมืองเพชร คร้ังที่ 29 

ประจําป 2558 

     เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการกิจกรรมรวมงานพระนครคีรี คร้ังที่ 28 

     ประจําป 2558 อําเภอบานแหลม จังหวัดเพชรบุรี ใหแกที่ทําการปกครองอําเภอ   

     บานแหลม  

จํานวน         30,000  บาท 

โครงการจัดงานเปดโลกทะเลโคลน คร้ังที่ 6 อําเภอบานแหลม ประจําป 2558            

     เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการจัดงานเปดโลกทะเลโคลน คร้ังที่ 6   

     อําเภอบานแหลม ประจาํป 2558 ใหแกที่ทําการปกครองอําเภอบานแหลม   

      

จํานวน 50,000 บาท 

แผนงานการเกษตร  

 

งานสงเสริมการเกษตร  รวม 20,000 บาท 

งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท 

คาวัสดุ รวม 20,000 บาท 

วัสดุการเกษตร จํานวน        20,000 บาท 

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อกระถางตนไม ตนไม ดนิ ปุย สารเคมี พันธุหญา ฯลฯ 

      สําหรับการตกแตงสวนหยอมในเขตพื้นที่รับผิดชอบขององคการบริหารสวนตาํบล 

      ปากทะเล  

 

 

 

 

 

  

งานอนุรักษแหลงนํ้าและปาไม  รวม 55,000 บาท 

งบดําเนินงาน รวม 55,000 บาท 

คาใชสอย รวม 55,000 บาท 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน (03) รวม 55,000 บาท 



~ 74 ~ 

 
โครงการปลอยพันธุสัตวนํ้าเฉลิมพระเกียรติฯ 

      เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการปลอยพันธุสัตวน้าํเฉลิมพระเกียรติฯ ประจําป 2558   

      เชน คาอาหารและเคร่ืองดื่ม คาอาหารวาง คาปายโครงการ ฯลฯ  

 

จํานวน 

 

 

       10,000 

 

บาท 

 

โครงการทองถิ่นไทย รวมใจภักดิ์ รักษพ้ืนที่สีเขียว 

      เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการทองถ่ินไทย รวมใจภักดิ์ รักษพื้นที่สีเขียว 

จํานวน 15,000 บาท 

โครงการปลูกปาชายเลนเฉลิมพระเกียรติฯ 

      เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการปลูกปาชายเลนเฉลิมพระเกียรติฯ เชน คาอาหาร และ 

      เคร่ืองดื่ม คาปายโครงการ ฯลฯ  

จํานวน 10,000 บาท 

โครงการชุมชนสะอาด ตําบลนาอยู 

      เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการชุมชนสะอาด ตําบลนาอยู    

      เชน คาอาหารและเคร่ืองดื่ม คาอาหารวาง คาปายโครงการ ฯลฯ  

       

จํานวน 20,000 บาท 

แผนงานเคหะและชุมชน  

 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  รวม 1,195,400 บาท 

งบบุคลากร รวม 475,400 บาท 

เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 475,400 บาท 

เงินเดือนพนักงาน 

     เพื่อจายเปนเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปและเงินอ่ืนๆ ตามสทิธิใหแก 

     พนักงานสวนตําบล      

จํานวน 300,000 บาท 

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน 

     เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตาง ๆ และเงินคาตอบแทนพิเศษของพนักงานสวนตําบล 

     ที่ไดรับสทิธิ เชน คาครองชพี ฯลฯ  

จํานวน 20,000 บาท 

เงินประจําตําแหนง 

     เพื่อจายเปนเงินประจําตาํแหนง และคาตอบแทนพิเศษของผูอํานวยการกองชาง 

     และผูมีสทิธิที่ไดรับตามระเบียบกําหนด 

จํานวน 42,000 บาท 

คาตอบแทนพนักงานจาง 

     เพื่อจายเปนเงินเดือนคาจาง และเงินอ่ืน ๆ ตามสทิธิของพนักงานจางของ 

     องคการบริหารสวนตําบล 

จํานวน 78,000 บาท 

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 

     เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตาง ๆ และเงินตอบแทนพิเศษของพนกังานจาง  

 

จํานวน 35,400 บาท 

งบดําเนินงาน รวม 620,000 บาท 

คาตอบแทน รวม 185,000 บาท 

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท. 

     เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคการบริหารสวนตําบล 

     ตามที่ไดรับมอบหมาย  

จํานวน 50,000 บาท 

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท 



~ 75 ~ 

 
     เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาใหแกพนักงานสวนตาํบลและ 

      พนักงานจางที่ไดรับคําสัง่เปนคร้ังคราว  

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 

     เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบล 

จํานวน 25,000 บาท 

เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสําหรับพนักงานสวนทองถิ่นเปนกรณีพิเศษ 

     เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสาํหรับพนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง 

     เปนกรณีพิเศษ 

จํานวน 100,000 บาท 

 

คาใชสอย 

 

รวม 

 

115,000 

 

บาท 

รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 

      เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ เชน คาจางเหมาบริการ คาธรรมเนียม คาลงทะเบยีน 

      ตางๆ และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่ใชในการปฏิบัติงาน 

จํานวน 70,000 บาท 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน (03) 

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ ฯลฯ 

     เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ  

     คาเชาที่พัก ฯลฯ ของขาราชการ พนักงานสวนตาํบล และพนักงานจาง  

รวม 

จํานวน 

15,000 

15,000 

บาท 

บาท 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม  
(รายจายเพ่ือซอมแซมบํารงุรักษาเพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกติ วงเงินไมเกิน 5,000 บาท) 

รวม 30,000 บาท 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท 

     เพื่อจายเปนคาบาํรุงรักษา ปรับปรุง และซอมแซมวัสดุครุภัณฑที่ชาํรุดเสียหาย 

     ใหสามารถใชงานไดตามปกต ิ

   

 

คาวัสดุ 

 

รวม 

 

320,000 

 

บาท 

วัสดุสํานักงาน 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดสุาํนักงานตาง ๆ เชน ปากกา ดินสอ แฟม กระดาษ ยางลบ 

     ไมบรรทัด กาว ซอง ตรายาง เคร่ืองคํานวณเลข ฯลฯ 

จํานวน 30,000 บาท 

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวทิยุ อุปกรณไฟฟา เชน สายไฟฟา โคมไฟฟา 

     พรอมขา ปลั๊กไฟฟา สวิตทไฟฟา เบรกเกอร หลอดไฟฟา สายอากาศ  

     เคร่ืองตัดกระแสไฟฟาอัตโนมัติ ฯลฯ  

จํานวน 40,000 บาท 

วัสดุกอสราง 

     เพื่อจายเปนคาวสัดุกอสราง เชน ไม สี แปรงทาสี ทนิเนอร ปูนซีเมนต ดนิ หิน ทราย 

     กระเบื้อง สังกะสี อิฐ คอน ตะปู คีม เสียม สวาน เลื่อย เคร่ืองวัดขนาดเล็ก ทอตาง ๆ  

     อางลางมือ ฯลฯ   

จํานวน 70,000 บาท 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 

     เพื่อจายเปนคาวสัดุเชื้อเพลงิและหลอลื่น เชน น้าํมันเบนซลิ น้ํามนัดีเซล  

     น้ํามันหลอลืน่ ฯลฯ  

จํานวน 150,000 บาท 

วัสดุยานพาหนะและขนสง 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อแบตเตอร่ี น้ํามันเบรก ยางนอก ยางใน ฯลฯ 

จํานวน  5,000 บาท 



~ 76 ~ 

 
วัสดุโฆษณาและเผยแพร 

     เพื่อจายเปนคาวสัดุโฆษณาและเผยแพร เชน ฟลม การด เทปบนัทึกเสียง ขาตัง้กลอง 

     พูกันและสี กระดาษโปสเตอร แผนบันทึกขอมูลภาพ และเคร่ืองมือเคร่ืองใชตาง ๆ 

     ที่เก่ียวกับการโฆษณา และเผยแพรประชาสัมพนัธขององคการบริหารสวนตาํบล  

จํานวน 5,000 บาท 

วัสดุคอมพิวเตอร 

     เพื่อจายเปนคาวสัดุคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก แผนซดีี หมึกเคร่ืองพิมพ  

     กระดาษตอเนื่อง แปนพิมพ โปรแกรมและอ่ืน ๆ ที่เก่ียวของกับคอมพิวเตอร  

 

จํานวน 20,000 บาท 

งบลงทุน รวม 100,000 บาท 

คาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ (รายจายเพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกติที่มีวงเงินเกิน 5,000 บาท) 

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 

      เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมวัสดุครุภัณฑที่ชาํรุดเสียหาย  

 

รวม 

จํานวน 

100,000 

100,000 

บาท 

บาท 

งานไฟฟาถนน  รวม 650,000 บาท 

งบลงทุน รวม 650,000 บาท 

คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 650,000 บาท 

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค รวม 500,000 บาท 

ประเภทคากอสรางสิ่งสาธารณปูโภค รวม 500,000 บาท 

 โครงการขุดลอกคลองปากทะเล หมูที่ 2-3 ตําบลปากทะเล ขนาดกวาง 4-6 เมตร 

 แบงออกเปน 3 ชวง รวมความยาว 3,000 เมตร (ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา  

 11,080 ลูกบาศกเมตร) ตามแบบแปลนของ อบต.ปากทะเล 

 

จํานวน 500,000 บาท 

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดนิและสิ่งกอสราง (รายจายเพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกตทิี่มี

วงเงินเกิน 5,000 บาท ) 
รวม 150,000 บาท 

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดนิและสิ่งกอสราง 

      เพื่อจายเปนคาบาํรุงรักษาและปรับปรุงที่ดนิและสิ่งกอสราง เชน  

      อาคาร สะพาน ถนน ศาลา หรือสิ่งกอสรางอ่ืน ๆ ที่ชาํรุดเสียหาย  

 

จํานวน 150,000 บาท 

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิง่ปฏิกูล (00243) รวม 832,000 บาท 

งบบุคลากร รวม 432,000 บาท 

เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 432,000 บาท 

คาตอบแทนพนักงานจาง 

      เพื่อจายเปนเงินเดือนคาจางและเงนิอ่ืน ๆ ตามสิทธิของพนักงานจางที่ม ี

      อยูในองคการบริหารสวนตาํบลปากทะเล       

จํานวน 324,000 บาท 

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 

       เพื่อจายเปนเงินเพิ่มและเงินตอบแทนพิเศษของพนักงานจาง 

 

จํานวน 108,000 บาท 

งบดําเนินงาน รวม 400,000 บาท 

คาใชสอย รวม 300,000 บาท 



~ 77 ~ 

 
รายจายเกี่ยวเน่ืองกบัการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน ๆ รวม 300,000 บาท 

คาใชจายคาทิ้งขยะ 

       เพื่อจายเปนคาใชจายในการนําขยะไปทิ้งยังสถานที่บอขยะของหนวยงาน/องคกร 

       ที่อนุญาตตามอัตราการเรียกเก็บของหนวยงานที่อนุญาตให อบต.นําขยะไปทิ้ง 

 

จํานวน 300,000 บาท 

คาวัสดุ รวม 100,000 บาท 

วัสดุงานบานงานครัว 

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อถังขยะในการจัดเก็บขยะในพืน้ที ่

จํานวน 90,000 บาท 

วัสดุเคร่ืองแตงกาย 

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อถุงมือ เสื้อ รองเทา ฯลฯ ใหแกลูกจาง พนักงานจาง 

      และบุคลากร อบต.ในการปฏิบัติงาน  

 

จํานวน 10,000 บาท 

งานงบกลาง  

งบกลาง 

รวม 

รวม 

698,000 

698,000 

บาท 

บาท 

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 90,000 บาท 

     เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจาง     

เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส จํานวน 78,000 บาท 

     เพื่อจายเปนคาสวสัดิการสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูปวยเอดส    

เงินสํารองจาย จํานวน 200,000 บาท 

     เพื่อใชจายในกรณีฉุกเฉินที่ไมสามารถคาดการณไดลวงหนาอันเก่ียวเนื่องกับ 

     สาธารณภัยหรือจําเปนอ่ืนๆ เพื่อบําบัดความเดือดรอนของประชาชน 

   

เงินชวยพิเศษ จํานวน 30,000 บาท 

     เงินคาทําศพ    

     เพื่อจายเปนเงินคาทาํศพใหแกพนักงานสวนตาํบล พนักงานจางและผูปฏิบัติราชการ 

     อันเปนประโยชนแก อบต.  

 

   

รายจายตามขอผูกพัน รวม 200,000 บาท 

กองทุนสวัสดิการชุมชน จํานวน 80,000 บาท 

     เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนสวสัดิการชุมชน     

กองทุนหลักประกันสุขภาพ 

     เพื่อจายสมทบกองทนุหลักประกันสุขภาพ 

จํานวน 60,000 บาท 

เงินทุนเพ่ือการศึกษาตอขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

     เพื่อจายเปนทุนการศึกษาสาํหรับผูบริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานสวนตําบลและ 

     พนักงานจาง 

 

จํานวน 60,000 บาท 

บําเหน็จ/บํานาญ รวม 100,000 บาท 

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น จํานวน 100,000 บาท 

     เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบาํเหน็จบาํนาญขาราชการสวนทองถ่ิน 

     ตั้งจายไว 100,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได 

   



~ 78 ~ 

 
    
 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย 

                                                                            แผนงาน 

 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย 

แผนงาน

งบกลาง 

แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป 

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงานสราง

ความเขมแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ 

แผนงาน

การเกษตร 

รวม 

งบกลาง งบกลาง เงินสํารองจาย 224,480          224,480 

เงินสมทบกองทนุบําเหนจ็บํานาญ

ขาราชการสวนทองถิ่น 

100,000          100,000 

เงินสมทบกองทนุประกนัสังคม 90,000          90,000 

เงินคาทําศพ 30,000          30,000 

กองทุนสวัสดิการชุมชน 200,000          200,000 

คาใชจายสงเคราะหเบ้ียยังชีพผูปวย

เอดส 

72,000          72,000 

งบบุคลากร เงินเดอืน 

(ฝาย

การเมือง) 

เงินเดอืนนายก/รองนายก  495,840         495,840 

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนง 

นายก/รองนายก 

 38,400         38,400 

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก  38,400         38,400 

เงินคาตอบแทนเลขานกุารนายก อบต.  82,560         82,560 

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภา อปท.  813,960         813,960 

เงินเดอืน 

(ฝายประจํา) 

เงินเดอืนพนกังาน  1,240,000  180,000   280,000    1,700,000 

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนกังาน  330,000  21,000   20,000    371,000 

เงินประจําตําแหนง  126,000  42,000   42,000    210,000 

คาจางพนกังานจาง  600,000  30,000   78,000    708,000 

เงินเพ่ิมตาง ๆของพนกังานจาง  320,000  48,000   35,400    403,400 

งบดําเนินงาน คาตอบแทน คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอนัเปน

ประโยชนแก อปท. 

 30,000 80,000 10,000   20,000    140,000 

เงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับ

พนักงานสวนทองถิน่เปนกรณีพิเศษ 

 350,000  100,000   100,000    550,000 

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ 

 20,000  10,000   10,000    40,000 

เงินชวยเหลือคารกัษาพยาบาล  250,000  20,000   50,000    320,000 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร  40,000     50,000    90,000 

 

 - 80 - 



 

                                               แผนงาน 

 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย 

แผนงาน

งบกลาง 

แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานการ

ศาสนา วัฒนธรรม

และนันทนาการ 

แผนงาน

การเกษตร 

รวม 

  คาเชาบาน  45,000         45,000 

  คาตอบแทนคณะกรรมการ

จัดซ้ือจัดจางและควบคุม

งาน 

      30,000    30,000 

งบดําเนินงาน คาใชสอย รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึง

บริการ 

 529,340  20,000   70,000    619,340 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม  70,000  20,000   40,000    130,000 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ

ปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจาย 

หมวดอืน่ 

 965,000 80,000 137,000 112,000 120,000 20,000 40,000 295,000 75,000 2,301,520 

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง

และพิธกีาร 

 180,000         180,000 

คาวัสด ุ วัสดุสํานกังาน  140,000  20,000   35,000    195,000 

วัสดุไฟฟาและวทิยุ  40,000     50,000    90,000 

วัสดุงานบานงานครวั  50,000  20,000   140,000    210,000 

วัสดุยานพาหนะและขนสง  30,000         30,000 

วัสดุเชือ้เพลิงและหลอล่ืน  120,000     15,000    135,000 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร  20,000     5,000    25,000 

วัสดุเครือ่งแตงกาย  10,000 20,000        30,000 

วัสดุคอมพิวเตอร  70,000  20,000   20,000    110,000 

วัสดุเครือ่งดับเพลิง  20,000         20,000 

วัสดุงานปองกนัภัยฝายพล

เรือน 

  20,000        20,000 

วัสดุการศึกษา    20,000       20,000 

วัสดุวิทยาศาสตรหรอื

การแพทย 

    20,000      20,000 

คาอาหารเสริม (นม)    261,520        

คาอาหารกลางวันเดก็ฯ    196,000        



                                               แผนงาน 

 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย 

แผนงาน

งบกลาง 

แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน 

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ 

แผนงาน

การเกษตร 

รวม 

งบดําเนินงาน คาวัสด ุ วัสดุกฬีา         48,000  48,000 

วัสดุการเกษตร          20,000 20,000 

วัสดุกอสราง       90,000    90,000 

คาสาธารณูปโภค คาไฟฟา  140,000         140,000 

คาน้ําประปา  50,000  10,000       60,000 

คาโทรศัพท  30,000         30,000 

คาไปรษณีย  20,000         20,000 

คาบริการทางดานโทรคมนาคม  72,000         72,000 

งบลงทุน คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานกังาน  138,000  23,700       161,700 

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร  10,000     10,000    20,000 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร  44,200     38,700    82,900 

ครุภัณฑงานบานงานครวั    13,000       13,000 

ครุภัณฑไฟฟาและวทิยุ    2,500       2,500 

คาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ  115,000  50,000   120,000    285,000 

คาที่ดินและ 

ส่ิงกอสราง 

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดนิ

และส่ิงกอสราง 

 100,000  70,000   200,000    370,000 

คาที่ดินและส่ิงกอสราง       1,969,000    1,969,000 

งบเงิน

อุดหนนุ 

เงินอดุหนุน เงินอดุหนุนองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น 

 10,000         10,000 

เงินอดุหนุนสวนราชการ    508,000 6,000   43,000 60,000  617,000 

เงินอดุหนุนกิจการทีเ่ปน

สาธารณประโยชน 

    40,000      40,000 

งบรายจายอื่น รายจายอื่น คาจางที่ปรกึษาเพ่ือศึกษา วิจัย 

ประเมนิผล หรอืพัฒนาระบบตาง 

ๆ ซ่ึงมิใชเพ่ือการจัดหาหรือ

ปรับปรุงครุภัณฑทีด่ินและหรอื

ส่ิงกอสราง พัฒนาระบบตาง ๆ 

ฯลฯ 

 20,000         20,000 

รวม 716,480 7,813,700 200,000 1,852,720 178,000 120,000 3,538,100 83,000 403,000 95,000 15,000,000 

 

- 81 - 
- 82- 


	(ส่วนที่ ๑) คำแถลงงบประมาณฯ
	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลปากทะเล
	เรื่อง
	งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พุทธศักราช 2558
	องค์การบริหารส่วนตำบลปากทะเล

	ส่วนที่  1
	คำแถลงงบประมาณรายจ่าย
	ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2558
	ของ
	องค์การบริหารส่วนตำบลปากทะเล
	อำเภอบ้านแหลม  จังหวัดเพชรบุรี


	(ส่วนที่ ๒) บันทึกหลักการและเหตุผล
	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลปากทะเล
	เรื่อง

	งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2558
	องค์การบริหารส่วนตำบลปากทะเล
	อำเภอบ้านแหลม  จังหวัดเพชรบุรี

	(ส่วนที่ ๔) รายละเอียดประมาณการ
	(ส่วนที่ ๕) รายละเอียดประมาณการรายจ่ายฯ  แก้ไขครั้งที่ 2 28 กค.57
	(ส่วนที่ ๕) รายละเอียดประมาณการรายจ่ายฯ ใหม่
	(ส่วนที่ ๖) สรุปข้อบัญญัติ

